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toimistoon.
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mika.elgland@netikka.fi

Koulutustoimikunta
KEAJ Martti Toivola
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martti.toivola.pp@gmail.com

Nuorisotoimikunta
Joni Heikura
Lakkatie 5 A
88900 Kuhmo
040 530 2454
joni.heikura@hotmail.fi

Jäsenmaksut v. 2024
Vuosijäsen  37 euroa
Perhejäsen  22 euroa 
Jäsenseura  60 euroa
Voit liittyä jäseneksi maksa-
malla jäsenmaksun  
järjestön jäsenmaksutilille
FI58 4600 2020 0009 09, laita 
nimi ja osoite viestikenttään. 
Voit myös saada jäsenmaksu-
kortin postissa, kun ilmoitat 
tietosi toimistoon puhelimel-
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kautta kirjallisesti.
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Helmikuun loppu on totta, eikä suurta lohtua 
kauden loppumiselle tuo edes yksi lisäpäivä, josta 
saamme nauttia neljän vuoden välein. Tänä kau-
tena saimme pysyvän lumipeitteen koko maahan 
aikaisin, eikä täällä etelässäkään ehtinyt nauttia 
kunnolla paljaan maan keleistä. Henkilökohtaises-
ti pidän parhaimpana loppusyksyn paljaan maan 
keliä pienen pakkasen kera. Lunta tuli useaan ot-
teeseen ja sitä oli harrastuksen kannalta paikoin jo 
liikaa, ja kantavaa välihankea kuulemani mukaan 
ei tullut. Lisäksi tuli pitkä pakkasjakso, joka piti 
koirat ja harrastajat sisätiloissa. Pakkasjakson ja 
karppakelin takia moni koe jouduttiin perumaan 
vastuullisesti keliolosuhteiden vuoksi.

Mööpeliajot
Monelle ajokoeharrastajille Mööpeliajot on koe-
kauden kohokohta. Valitettavasti tänä vuonna 
tämäkin koe jouduttiin perumaan keliolosuhtei-
den vuoksi. Mööpeleissä on ollut aina tunnelmaa 
ja sen tunnelman on tuonut hienot järjestelyt ja 
tapahtuman osallistujat. Koko viikonlopun kestä-
vässä tapahtumassa koetellaan järjestäjien, koiran-
omistajien, tuomareiden ja ennen kaikkea koirien 
kestävyyttä. Monesti mööpeliviikonlopun jälkeen 
palautuminen ja kotiutuminen otti aikansa, mutta 
siitäkin selvittiin. Tuon kokoluokan kokeen järjes-
täminen vaatii suurta yhteistyötä eri toimijoiden 
kesken. Maastot ovat suurin haaste tuon kokoluo-
kan kokeessa. Koska ätapahtuma on talvella, pitää 
maastoihin olla tiet auki ja parkkipaikat autoille. 
Lisäksi pitää olla majoitukset osallistujille ja sel-
lainen keskuspaikka, jossa kokeen läpivieminen 
onnistuu ruokailuineen. Sponsoreiden ja yhteis-
työkumppaneiden tuki on tietoni mukaan ollut 
korvaamaton tapahtuman läpiviennissä. Se tal-
kootyön määrä, joka Mööpeliajojen eteen on tehty 
vuosien varrella, on mittava. Etelä- Pohjanmaan 
ajokoiraväki voi olla ylpeä Mööpeliajoista, onhan 
kyseessä maailman suurin ajokoetapahtuma. Otin 
asian tässä yhteydessä esille, koska tietooni on tul-

viime vuosina. Digilehti tehtiin lokakuussa 2018, 
puolenkymmentä vuotta sitten. Tiedän, että tuol-
loin jäsenistöltä tuli suuri vastustus toimenpidettä 
kohtaan. Joko lähitulevaisuudessa olisi seuraavan 
kokeilun aika? 

Meidän hallintomme ja eri toimikuntamme toi-
mivat hienosti ja niiden toiminta on vakiintunutta. 
Suurimpina kuluina ovat majoitus- ja matkakulut 
eri jäsentilaisuuksiin. Kustannusten pienentämis-
tä ei ole mukava tehdä toiminnan vähentämisellä, 
joten kulujen pienentämistä pitää harkita muilla 
keinoilla. Toimintaa olisi mahdollista siirtää ene-
nevissä määrin sähköiseen muotoon, esimerkiksi 
yhteisiä luento- tai koulutustilaisuuksia verkon 
välityksellä, johon pääsee helposti osallistumaan, 
vaikka kotisohvalta. Järjestö tukee yli 30 000 eu-
rolla vuosittain kokeiden järjestäjiä: Kilpa ja Ket-
tukilpa ja niiden valintakokeet sekä Nuorten kilpa 
ja muiden rotujen SM-kokeet. Tämä on iso kus-
tannus, josta emme haluaisi tinkiä, sillä avustus 
menee suoraan paikallisen koetoiminnan hyväksi. 
Näitä tapahtumia järjestettäessä pitää muistaa aina 
se, että tapahtumasta saa arvokkaan ilman hotelli-
tasoista majoitustakin.

Aikoinaan päättäjämme ovat tehneet talouden 
kannalta järkeviä päätöksiä ja sijoittaneet rahoi-
tusomaisuuttamme harkitusti. Sijoitustoiminta 
on tuottanut ja olemme käyttäneet harkiten si-
joitustoiminnan tuottoa toimintaamme. Haluan 
tuoda tämän talouspuolen jäsenistön tietoon, jotta 
jäsenistöllä olisi ymmärrys siitä, kuinka paljon jä-
senmäärän laskulla on tulevaisuudessa vaikutusta 
vuosittaiseen toimintaamme. Varainhankintaa on 
jäsenmaksujen lisäksi mm. jäsentuotteiden myyn-
ti. Järjestöllä on ollut muutama perustuote koko 
ajan valikoimassa ja kivoja erikoistuotteita. Näitä 
ostamalla sinäkin tuet toimintaamme.

Kiitos kuluneesta
Allekirjoittanut valittiin tähän luottamustoimeen 
Salon vuosikokouksessa toukokuussa 2022. Sään-

lut kahden Mööpeliajojen voimahahmon Juhani 
Hautalan ja Jari Siltalan poisjäänti koetoimikun-
nasta. Juhani ja Jari ovat tehneet pitkään hienoa 
työtä suuren tapahtuman onnistumiseksi. Järjes-
tömme puolesta suurkiitos! 

Mööpeliajot on saanut vankan suosion maamme 
ajokoiraväen keskuudessa, lisäksi osallistujia on 
tullut Ruotsista ja Norjasta. Mööpeleitä seurataan 
maanlaajuisesti tarkasti koko viikonlopun. Vaikka 
vetäjät vaihtuvat, niin ajokoiraväen suuri toive on 
kokeen jatkuminen samankaltaisena, kun se on 
totuttu kokemaan yhtenä hienoimmista ja ainut-
laatuisimmista ajokoetapahtumista maassamme.

Kasvavat kulut
Järjestömme hallinto joutuu vuosittain totuu-
den eteen, kun tilinpäätös valmistuu ja teemme 
toiminnan suunnittelua ja talousarvion tulevalle 
vuodelle. Suurimpana huolena meillä on jäsen-
määrän tasainen lasku. Vuonna 2008 järjestömme 
jäsenmäärä oli vielä hieman yli 10 000. Tällä het-
kellä jäsenmäärä on n. 5500 jäsentä. Vuodelle 2024 
talousarviossa jäsenmaksu tuotoksi on arvioitu 
175 000 €. Jäsenmaksu on meidän toimintamme 
perusta. Jos jäsenmäärä jatkaa laskua 300 – 500 
jäsenen vuosivauhdilla joudumme väistämättö-
mästi suunnittelemaan toimintamme supistamis-
ta. Yksi näkyvimmistä jäseneduista on Ajokoira-
mies lehti, joka ilmestyy kuusi kertaa vuodessa. 
Yhden lehden toimittamisen kokonaiskustannus 
riippuu sivumäärästä, lehti on pyritty pitämään 
80-sivuisena, toinen merkittävä kustannus on 
lehden postituskulut. Lisäksi maksamme lehden 
taitosta ja painatuksesta. Esimerkiksi viime helmi-
kuun lehden kustannus oli 14 400 €. Nyt lehtem-
me kuluja pienennetään lähettämällä lehti vain 
jäsenmaksunsa ajoissa maksaneille jäsenille. Jos 
jäsenmaksusi tulee myöhässä, niin siihen mennes-
sä ilmestyneitä lehtiä ei lähetetä enää jälkikäteen. 
Näin säästetään sekä painosmäärässä että postiku-
luissa. Postituskulut ovat kasvaneet huomattavasti 
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töjemme mukaan puheenjohtajan toimikausi on 
kaksi vuotta. Tätä kirjoittaessani minulla ei ole 
tiedossa, mitä tapahtuu Kajaanin vuosikokouk-
sessa. Tämä tehtävä on ollut itselleni mieluisa ja 
olen saanut kokea, kuinka asiantuntevaa ja osaa-
vaa porukkaa meidän toiminnassamme on mu-
kana.  Järjestön johtaminen on oma prosessi, joka 
etenee vuosikellon mukaisesti huomioiden myös 
sen mitä maamme koirajärjestörintamalla tapah-
tuu. Tämän luottamustoimen myötä olen saanut 
tutustua uusiin organisaatioihin ja sen myötä uu-
siin henkilöihin eri yhteyksissä. Haluankin kiittää 
teitä kaikkia hienosta yhteistyöstä, jota olemme 
yhdessä tehneet koiraharrastuksen hyväksi.  

Kotkassa 29.2.2024
Jouni Leppänen



6    AJOKOIRAMIES MAALISIKUU 2024  AJOKOIRAMIES MAALISKUU 2024    7    

Seuraava lehti ilmestyy 31.5.2024.
Toivomme  jäsenistöltä juttuja ja kuvia. 

Aineistot toukokuun Ajokoiramies-lehteen 30.4.2024 mennessä  
lähetetään mieluiten sähköpostilla:  lehti @ ajokoirajarjesto.fi  
tai osoitteella: SAJ:n toimisto, Uusikatu 57-59, 90120 OULU, 

p. 044 311 0330

Ilmoitushinnat 2024 
Ilmoituksen julkaisemisen edellytyksenä on,  
ettei erääntyneitä laskuja ei ole maksamatta. 
Ilmoitukset laskutetaan lehden ilmestyttyä. 
Jäsenalennus seurajäsenille koiraharrastuk-
seen kiinteästi liittyviin ilmoituksiin (esim. 
kokeet ja näyt telyt). Jäsenalennus ei koske 
varusteilmoituksia. 
Jos ilmoitus saapuu SAJ:n toimistoon mää-
räpäivän jälkeen, SAJ ei takaa, että ilmoitus 
ehtii mukaan lehteen. Lehden toimitus ei 
vastaa ilmoitusten oikeel lisuudesta. 

ILMOITUSHINNAT SAJ:n jäsenille kennel-  
ja jalostusilmoitukset:

Yrityksille ja 
yhdistyksille:

1/1 kokosivu 150 € 535 €
1/2-sivua 80 € 295 €
1/4 -sivua 40 € 200 €
1/8 -sivua 25 € 150 €
Rivi-ilmoitus (73 x 11 mm) 15 € -
Uusi valio -ilmoitus 20 € -
Kennelpalstailmoitus 30 € / vuosi -
Musta-valkoilmoituksille sama hinta.
Lehden sivukoko 172 x 250 mm. Kokonaan nelivärinen.

TOIMISTOLTATOIMISTOLTA

Jouluristikko
kiitos kaikille jouluristikon palauttaneille! 
Tuotepalkintoja arvottiin kolmelle vastan-
neelle: Paula Hentilä, Olli Miettinen ja Mira 
Mämmelä. Onneksi olkoon voittajille!

Terveystuki 2024
SAJ tukee jäsenen omistamalle koiralle otet-
tua DM- tai ataksiageenitestiä tai lonkkanivel-, 
kyynärnivel-, patellaluksaatio-, sydänkuunte-
lu-, sydämen ultraääni-, silmä- tai selkätutki-
musta.
  Sydämen ultraäänitutkimuksen tuki on 50 € 
(korotettu 1.1.2022 alkaen) ja muiden tut-
kimusten tuki on 20 €  /  koira, yhden kerran 
koiran elinaikana. Tutkimustulosten ja testien 
tulee olla julkisia. Voimassa 1.1.2020 alkaen.
  SAJ korvaa koiranomistajille ihonäytteiden 
laboratoriotutkimuksen epäiltäessä mustan 
karvan karvatupen kasvuhäiriötä. Lisäksi SAJ 
korvaa laboratorioon lähetettävien ihonäyttei-
den ottaneen eläinlääkärin kustannuksia 50 € 
asti.

  SAJ maksaa virallisen sydämen ultraäänitutki-
muksen koirille, joilla on SAJ:n jalostustarkas-
tuksessa todettu virallisessa sydänkuuntelussa 
poikkeava löydös. Yksi virallinen ultraäänitut-
kimus/koira maksetaan kuittia vastaan ja tut-
kimus on tehtävä jalostustarkastusvuoden lop-
puun mennessä. Avustus on voimassa 1.1.2022 
alkaen.
Tuki haetaan sähköpostilla toimiston osoitteel-
la. Hakemuksesta on ilmettävä, mitä tukiano-
mus koskee, koiran tiedot, omistajan tiedot 
tilinumeroineen ja kuitti liitteenä. Tuloksen 
on oltava julkisesti nähtävissä koiranetissä tai 
SAJ:n koiratietokannassa.
Terveystuki on voimassa toistaiseksi. 

Päivitetty 25.3.2023.

HALLITUS TIEDOTTAA

Ilmoittautuminen 31.3.2024 mennessä Suomen Ajokoirajärjestön toimistoon,  
Uusikatu 57-59, 90120 Oulu. Tiedustelut puh. 044 311 0330 tai  
toimisto@ajokoirajarjesto.fi tai Mika Elgland puh. 050 567 4983. 
Kurssille pääsyn vaatimuksena on ylituomariperuskurssin suorittaminen ja koetoimitsi-
jana toimiminen.   
Hakemukseen on liitettävä todistus ylituomariperuskurssin suorittamisesta (sininen kort-
ti). Osallistumismaksu 170 € maksetaan SAJ:n tilille FI57 4600 2020 0011 21. 
Se sisältää kurssipäivät ja majoituksen kahden hengen huoneessa pe-su. 
Hintaan sisältyy aamiainen, lounas ja iltapäivä kahvi/tee lauantaina ja sunnuntaina. Se 
sisältää myös asukassaunat illalla rantasaunoilla. 

Kurssipaikka on Finlandia Hotel IsoValkeinen, Majaniementie 2, 70420 Kuopio. 
SAJ tekee majoitusvaraukset osallistujien puolesta.

Ylituomarien (AJOK ja KEAJ) 
erikoistumiskurssi järjestetään 
4.-5.5.2024 Kuopiossa

Uusi veteraanikäyttövalio-AJOK 
8. Veteraanikäyttövalio-AJOK FI KVA FI EE  
RU MVA FI VMVA Ruokosuon Riki 
FI51737/10 A/A, 
omistaja Matti Mikkonen.

Hallitus hyväksyi suomenajokoiran käyttäyty-
misen ihanneprofiilin
Rodut, joille on hyväksytty käyttäytymisen ar-
viointi, voivat osallistua minkä tahansa yhdis-
tyksen järjestämään käyttäytymisen arviointi-
tilaisuuteen. Paikan tulee olla rauhallinen 
ilman muita häiriötekijöitä. Arvostelupaikkana 
tulee olla esim. tyhjä halli. Suomenajokoirien 
jalostustarkastuksessa ei käyttäytymisen ar-
vostelua voida suorittaa. Arvosteluoikeuden 
omaava tuomari saa arvostella päivän aikana 
enintään 16 koiraa. Samassa kokeessa voi olla 
osallisena eri rotuja. Kaikki kokeeseen osal-

listuvat koirat käyvät kaikki osiot läpi rodusta 
riippumatta. 

Tapahtumia
Maaottelu järjestetään 30.11.-1.12.2024  
Älvdalenissa, Ruotsissa.



8    AJOKOIRAMIES MAALISIKUU 2024  AJOKOIRAMIES MAALISKUU 2024    9    

Oletko kiinnostunut  
jalostuksesta ja periytymisestä?

Onko sinusta kiinnostavaa tutkia koiri-
en sukutauluja ja ominaisuuksia?

 
Oletko Sinä  

uusi jalostusneuvoja? 
 

Etsimme joukkoomme yhteistyökykyisiä, aktiivisia ja asiasta innostuneita  
henkilöitä, jotka hallitsevat perus ATK-taidot.  

Lähetä avoin hakemus 30.4.2024 mennessä sähköpostitse osoitteeseen  
jari.siltala@netikka.fi. Kerro hakemuksessa miksi juuri sinä olet  
etsimämme henkilö. 
Tiedustelut: 0407524372/Jari Siltala  
 Terveisin: Jalostustoimikunta

Koirien rekisteröinti

Kutsumme jalostustarkastukseen vuonna 2019 syntyneet
ikäluokan urokset ja nartut.

Jalostustarkastus järjestetään Siilinjärvellä, Punttisilmässä
lauantaina 11.5.2024.

Jalostustarkastuksessa:
- Laaja rakenteen arviointi
- Käyttäytymisen arviointi
- Eläinlääkärintarkastus
- Virallinen sydänkuuntelu
- Virallinen polvilumpioluksaatio
- Laaja terveystarkastus
- MyDogDNA-geenitestaus (sis. ataksia ja DM)
- Verinäytteenotto DNA-pankkiin

Ilmoitettavalle koiralle asetetut vaatimukset:
- Syntynyt vuonna 2019
- AJOK1-, KEAJ1- tai IAJOK1 -palkintotulos
- Lonkkakuvaustulos C/C tai vähintään, kyynärkuvaustulos vähintään 1/1 
- Lausuntojen tulee olla näkyvillä jalostustietojärjestelmässä ennen arviointitilaisuutta,
   ilmoittautumishetkellä koiran ei tarvitse vielä olla kuvattu.

Hinta 100 € SAJ:n jäsen, 150 € eijäsen.
Hinta sisältää rakenteen ja käyttäytymisen arvioinnin, eläinlääkärin laajan tarkastuksen, 
MyDogDNA-geenitestauksen, koirien valokuvauksen, lounaan sekä aamu- ja iltapäiväkahvin.

Ilmoittautuminen 28.4.2024 mennessä: jalostustoimikunta@ajokoirajarjesto.fi
Tiedustelut: Jalostustoimikunnan pj. Jari Siltala 040 75 24 372.

Majoitustiedustelut: Seppo Soininen 050 56 10 743.

KUTSU  
JALOSTUSTARKASTUKSEEN

Suomen Ajokoirajärjestö
Finska Stövarklubben ry

ONKO KOIRASI JA OMAT  
TIETOSI AJAN TASALLA?

Jokainen jalostusurosta hakenut tietää sen salapoliisityön, jonka joutuu tekemään, 
hakiessaan uroksen omistajan tietoja, jos niitä ei ole ilmoitettu Kennelliiton jalostustie-
tojärjestelmään. Varsinkin jos omistat uroksen, jota toivoisit käytettävän jalostukseen, 
huolehdi että omistajatiedot ovat ajan tasalla.

Toinen yleinen puute tiedoissa on, jos koiran kuolemasta ei ole ilmoitettu. Se voi 
aiheuttaa kiusallisiakin tilanteita, jos kasvattaja soittaa omistajalle, kysellen jo kuollees-
ta uroksesta tietoja. Kun ilmoitat koirasi kuolemasta, huolehdi samalla, että kuolinsyy 
tulee oikein.

Kennelliiton jäsenien on mahdollista päivittää jalostustietojärjestelmän tiedot ajan ta-
salle Omakoira-sovelluksessa. Kaikkien on mahdollista tehdä tietojen muutoksia myös 
Kennelliiton lomakkeilla.
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Lisäksi koulutukset tulivat mieleeni, hyvä 
niissä on käydä, vaikka asiantuntijoita ollaan-
kin monen vuoden tai vuosikymmen takaa. 
Jäsenyyden kautta sinulla on oikeus toimia 
ryhmätuomarina. 

 Pääsemme edustamaan maatamme ajoko-
keissa esim. rodunmestaruus, siinäkin järjes-
tömme on takana.

Sinulla on äänioikeus vuosikokouksessa ja 
näin ollen pääset vaikuttamaan järjestön toi-
mintaan sekä suomenajokoiran käyttöominai-
suuksien ja terveyden kehittämiseen. 

Ataksia tutkimuksesta -20 % 
tehtynä Laboklinikalla sekä 

epäilyt mustankarvan karva-
tupen kasvuhäiriö eli folliku-

laarinen dysplasia, tutki-
mukset laboratoriossa 

korvataan sekä 
siihen liittyvät 

eläinlääkä-
rin korva-
ukset 50 € 

asti. 
 Vuosiko-

kouksessa 
jaettavat ansio-

merkit, tunnustukset 
toiminnasta mm. kasvattajapalkinnot, vuo-

tuiset kilpailut koirille.  
Jalostustarkastukset vuosittain, tällä hetkellä 

suomenajokoirille.
Jalostusneuvonta on kehittynyt kovasti vii-

mevuosina. 
Kyllähän tästä aikamoinen lista tuli, ja tosi-

aan sillä 37 €.  Ja moni edellä luetelluista on 
myös ei jäsenen käytössä. 

 

Kolme eniten tänä vuonna uusia jäseniä 
hankkinutta palkitaan ja kaikkien kesken 
arvotaan tuotepalkinto.
Eniten uusia jäseniä hankkinut  
saa 50 euron lahjakortin  
Suomen Ajokoirajärjestön  
jäsentuotteisiin. 

Ilmoita uuden jäsenen tiedot ja  
oma nimesi toimistoon  
os. toimisto@ajokoirajarjesto.fi, niin jäsen-
maksun maksamisen jälkeen olet mukana 
kilpailussa ja osallistut arvontaan.

VUODEN 2023 jäsenhankintakilpailun
tulokset
• Mika Kuronen, kennel Riistakairan
7 uutta jäsentä
• Sari Pirkkanen, kennel Tulipätsin
6 uutta jäsentä
• Seppo Malin, kennel Haukka-ahon
5 uutta jäsentä
• Johanna Isaksson, kennel Jahti-Kallen
5 uutta jäsentä

Kaikkiaan 16 jäsenhankkijan kesken arvottiin 
suurteos Matti Envall: Suomenajokoira
ja ajokoirametsästys. Kirjan voitti Aku Kar-
hunen, Kirjalan kennel

Onnittelut kilpailussa ja arvonnassa pärjän-
neille ja kaikille jäsenhankkijoille lämpimät
kiitokset uusista jäsenistä!

Jäsenmaksu 37 € herättää monenlaisia tunteita ja kysymyksiä. Mitä sillä rahalla jäsen saa? 
 

Suomen Ajokoirajärjestön 
jäsenyys ja sen hyödyt

 Ensimmäisenä tuli mieleen lehti, se on aika-
moinen tietopaketti ja ilmestyy 6 krt vuodessa, 
eli ainakin riittävän usein. 

Seuraavana tuli mieleen koiratietokanta, sitä 
järjestö on kehittänyt yhteistyössä muiden ro-
tujärjestöjen kanssa, sieltä löytyy paljon tie-
toa, jota me jäsenet kyllä kaipaamme. 

Koetallennusohjelma, sitä kehitetään vuosit-
tain. Koetallennusohjelman myötä on entistä 
nopeammin luettavissa kokeissa olleiden koi-
rien tulokset. Sekä suuri apu etsittäessä tietoa 
koirista esim. pennunhankkijalle tai uroksen 
etsijälle. 

Järjestömme järjestää ajokoira- 
tai kettukoirapäivät vuorovuosit-
tain yhteistyössä alueellisten 
ajokoirakerhojen kanssa, mukava 
tapahtuma kaiken kaikkiaan. 
Enemmänkin osallistujia mu-
kaan mahtuisi.

Rotujärjestömme edustaa 
mm. Kennelliitossa ja varmasti 
pitää siellä ajavien koirien 
puolta. Terveystutkimukset, 
ja paljon puhuttu Pevisa, 
kyllä tämäkin on rotujärjes-
tömme ansioita.

Järjestön nettisivut, sieltä löytyy tietoa ja 
jos ei sieltä niin voit pirauttaa toimistoon 
Jaanalle, niin eiköhän asiat ala selviämään. 
Koesäännöt, ne tykätyt ja ei tykätyt.

Koesäännöt, ne tykätyt ja ei tykätyt. Näitä 
tarpeen vaatiessa täsmennetään tai uudiste-
taan. 

 Saamme järjestöltämme lausunnot tarvitta-
essa mm. vakuutusyhtiölle tai Kennelliittoon 
ja jos haet kennelnimeä, niin jäsenhän sinun 
on oltava ja näin ollen kennelnimen kautta 
mahdollistuu pentujen halvempi rekisteröinti. 

LIISA MIETTINEN

Nyt kannattaa hankkia 
uusia jäseniä järjestöömme!
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JOHANNA ISAKSSON

Koiralla esiintyvistä sisäloisista yleisimpiä ovat 
sukkulamadoista suolinkainen ja alkueläimistä 
giardia. Nämä loiset ovat myös zoonooseja vaik-
ka ihmisellä onkin oma giardia lajinsa. Yhtäläistä 
näille on myös, että kumpikin loinen on erittäin 
vaikea hävittää ympäristöstä.

Suolinkainen Toxocara canis
Suolinkainen Toxocara canis kuuluu sukkulama-
toihin ja ulkonäöllisesti se muistuttaa ”lyhyttä 
spagettia”. Sen voi nähdä matolääkkeen antamisen 
jälkeen infektoituneen koiran ulosteessa. Koira voi 
saada tartunnan jo ennen syntymää, kun emässä 
olevat lepovaiheen toukat vaeltavat emän veren-
kierron mukana istukan läpi sikiöihin. Tartunnan 
voi saada myös saastuneesta ympäristöstä ja emän 
maidosta. Yleensä infektoituneen narttukoiran 
elimistöön jää aina lepovaiheen toukkamuotoja 
odottelemaan seuraavia tiineyksiä. Tämän takia 
pennut tuleekin madottaa suolinkaisiin tehoavalla 
matolääkkeellä useampaan kertaan jo ennen luo-
vutusikää.

Suolinkainen voi aiheuttaa pienillä koiran-
pennuilla hengitysvaikeuksia ja sierainvuotoa. 
Hieman isommilla pennuilla pahoinvointia ja ri-
pulointia, vatsan turvotusta, anemiaa, kasvun hi-
dastumista sekä joskus sappiteiden tukkeutumisia 
ja harvoin aivo-oireita. Aikuisilla koirilla on har-
voin oireita. Infektoituneilla aikuisilla ja hieman 
isommilla pennuillakin saattaa esiintyä yskää, kun 
hengitysteissä olevat toukat kulkeutuvat yskösten 
mukana ruoansulatuskanavaan. Suolinkaisen 
häätöön löytyy monia eri matolääkkeitä. 

Tutkimuksia koiran suolinkaisista löytyy pal-
jonkin ja tässä muutama esimerkki, joista mm. 
selviää kuinka yleinen loinen on ja miksi se on 
niin vaikea hävitettävä:

Erään tutkimuksen mukaan suolinkaismunat 
kestivät kylmennyksen +1 ja −2°C:een 6 viikon 
ajan 
• Munat kehittyivät infektiivisiksi, kun korkeampi 

lämpötila palautettiin, mutta kehitys hidastui 
• Infektiiviset, toukan sisältävät munat säilyttivät 
infektiivisyytensä, kun niitä pidettiin 7 viikon ajan 
• Vedessä 15, 20, 25, 30 ja 35°C 
• Huoneenlämmössä (22°C) 
• Paras säilyvyys (47%) 25°C:ssa 

Suomalaisista koirista v. 2006 tehdyssä tutki-
muksessa tutkittiin ulostenäytteet 541 koiralta, 
jotka olivat 296 eri omistajan koiria. Ulostenäyt-
teistä löytyi neljän eri parasiitin munia; suolinkai-
sen Toxocara canis munia löytyi 3,1 % (17 koiral-
la), hakamadon Uncinaria stenocephala munia 
2,6 % (14 koiralla), lapamadon Diphyllobothrium 
latum 0,4 % (2 koiralla) ja piiskamadon Trichuris 
0,2 % (1 koiralla) koirista.

Suolinkais- ja hakamatotartunnan riskitekijöik-
si tutkimuksessa osoittautui kennelympäristö ja 
ulkomailla matkustelu. Suuri osa tutkituista koi-
rista (86 %) sai matolääkkeen vähintään kerran 
vuodessa.

Alankomaissa v. 2011-2014 tehdyssä tutkimuk-
sessa tutkittiin 938 kpl yli 6 kk ikäisiä lemmik-
kikoiria. Koirien ulosteista etsittiin suolinkaisen 
munia. 

Ensimmäiseen havaittuun infektioon liittyivät: 
kopro/geofagia, koirat olivat 80 % tai enemmän 
lenkkeilyajasta irrallaan, matoja havaittu ulostees-
sa, kaupallinen prosessoitu ruoka, urologinen tai 
respiratorinen sairaus. 

Omistajat lähettivät kuukausittain koirien ulos-
tenäytteet tutkittavaksi ja vastasivat kysymyksiin. 
Seuranta-aika oli noin 14 kk. Vain infektoituneet 
koirat matolääkittiin. Keskimääräinen uusintain-
fektoitumisaika oli 9 kk. Uusintainfektion riskit 
liittyivät enemmän immuniteetin alenemiseen 
kuin altistumiseen. Immuniteetin alenemista 
aiheuttivat  kortikosteroidilääkitys, koiran käyt-
tötarkoituksen vaihtaminen -> stressi ja mato-
lääkkeen osto klinikalta vs. muualta (syy vierailla 

eläinlääkärilla = heikentynyt immuunistatus?). 
Infektioissa näkyi selvää vuodenaikaisvaihtelua, 

joka on esiintynyt myös muissa tutkimuksissa. 
Syytä siihen miksi esim. talvikuukausina infektiot 
lisääntyivät, ei ole selvinnyt.

Suomalaiskoiran matolääkitys- 
ohjelma Elinympäristönä koira  
– koiran loiset ja loissairaudet-  
kirjan mukaisesti:
Pentu:
Sukkulamatoihin, erityisesti suolinkaisiin, tehoa-
va lääkitys annetaan 2, 4, 6, 8 ja 10 viikon iässä. Sa-
malla lääkitään myös pentujen emä vieroitukseen 
asti. Jos halutaan varmistua lääkitysten onnistu-
misesta, voi kolmen ja neljän kuukauden iässä 
tapahtuvien rokotusten yhteydessä tutkia uloste-
näytteen, ja päättää lääkitystarpeesta sen perus-
teella. Jos omistaja ei ole halukas tutkituttamaan 
näytteitä, lääkitään pentu alun tiuhan lääkityksen 
jälkeen kuukauden välein puolen vuoden ikään 
asti, ja sen jälkeen riskiprofiilin mukaan. 

Koiran loiset ja tartuntapaineen 
kontrolli koiran elinympäristössä

Kuvassa koiran suolinkaisen elinkierto. 

Erityisen tärkeää säännöllinen 
madotus on kantaville nartuille ja 
koiranpennuille.
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Aikuinen koira:
Aikuisten kotikoirien rutiinimatohäädöt tulisi 
mahdollisuuksien mukaan korvata ulostetutki-
muksilla, jotta tiedetään, onko lääkitystarvetta ja 
jos on, mitä hoidetaan. Aluksi tutkimuksia teh-
dään tiuhempaan, mutta peräkkäisten negatiivis-
ten tulosten jälkeen tutkimisväliä voi harventaa. 
Tutkiminen tehdään kuitenkin vähintään kerran 
vuodessa. Jos diagnoosia ei ole, vaikuttava aine ja 
lääkitystiheys tulisi valita koiran riskiprofiilin mu-
kaan. Joskus laajakirjoinen tai monen vaikuttavan 
aineen yhdistelmä on paikallaan, mutta ei aina. 
Tutkimusten ja lääkitysten tarve voi lisääntyä esi-
merkiksi matkustustilanteissa, koiran sairastuttua 
immuunipuolustusta heikentävään yleissairauteen 
tai saadessa immunosupressiivista lääkitystä. 

Kennelkoira:
Kennelille laaditaan loiskontrollisuunnitelma kas-
vattajan ja eläinlääkärin yhteistyönä. Loiskontrol-
lisuunnitelman teko edellyttää kennelissä esiinty-
vän loiskirjon sekä kennelin koirien riskiprofiilin 
tuntemista. Suomalaiskenneleille eniten päänvai-
vaa tuottavat sisäloiset ovat yleensä suolinkaiset 
sekä giardia.

Matkaileva koira:
Matkailevan koiran lääkitykset toteutetaan kohde-
maan loistilanteen mukaan. Omistajan kannattaa 
selvittää loisasiat hyvissä ajoin ennen matkaa, jotta 
esimerkiksi sydänmatoestolääkitys voidaan aloit-
taa ajoissa. Myös ulkoloisia esiintyy monissa mais-
sa huomattavasti Skandinaviaa enemmän. Heisi-
matolääkitys Suomeen palatessa tulee toteuttaa ja 
dokumentoida Ruokaviraston ohjeiden mukaan. 

Metsästävä koira:
Metsästävän koiran heisimatolääkitys on syytä 
muistaa antaa viimeistään metsästyskauden päät-
teeksi. Evira ohjeistaa antamaan heisimatolääk-
keen myös ennen kauden alkua.

Lääkkeettömiä keinoja suolinkaisten torjunnas-
sa kenneleissä:
• Ulosteiden pois kerääminen tarhoista / pihapii-
ristä 
• Tarhojen pintamateriaalin valinta 
• Stressin välttäminen 
• Matotilanteen huomioiminen koiran sairastues-

sa tai tietyissä lääkityksissä 
• Yksilöiden riskikäyttäytymisen esto 
• Uusien eläinten matotilanteen selvittäminen 
• Suunnitelmallinen diagnostiikka/lääkitykset

Giardia Giardia duodenalis tai canis
Giardia on yksisoluinen ihmisissä ja eläimissä ri-
pulitauteja (giardiaasi) aiheuttava alkueläin. Eläi-
millä se on yleisin kissoilla ja koirilla. Tartunnan 
voi saada saastuneesta vedestä tai ympäristöstä. 
Myös oireettomat eläimet voivat levittää ja tar-
tuttaa sitä toisiin eläimiin ja ihmisiin. Suolistossa 
giardia esiintyy aktiivisesti liikkuvana ja ravintoa 
ottavana trofosoi’iitti-muotona, ja suoliston ulko-
puolella kystina, jotka kestävät suuriakin ympä-
ristöolojen muutoksia ja näin ollen voivat säilyä 
infektoivina pitkään. Nuorilla yksilöillä giardiaasi 
on yleensä oireellinen. Tyypillisiä oireita ovat ok-
sentelu, vaalea rasvainen pahanhajuinen ripuli ja 
laihtuminen. Kasvavien yksilöiden kasvu voi hi-
dastua. Myöhemmin vastustuskyvyn kehittyessä 
oireet saattavat hävitä, mutta eläin levittää yhä ky-
stia ulosteiden mukana ympäristöönsä. Kenneleis-
sä giardia-infektiot voivat lisätä pentukuolleisuutta 
ja heikentää pentujen kasvua.

Giardiaasin hoitoon käytetään normaalia pi-
dempää matolääkekuuria (fenbendatsoli) tai an-
tibioottihoitoa. Myös elinympäristön puhdistami-
nen ja desinfiointi on ensiarvoisen tärkeää.

Muutamia tutkimuksia giardian esiintyvyydestä:
Helsingissä v. 2007 tehdyssä tutkimuksessa ke-

rättiin ulosteet 150 oireettomalta koiralta ja niistä 
tutkittiin giardian esiintyvyys. Kokonaisesiinty-
vyys oli 5 % (ELISA-testillä 9 %) ja alle 1 vuotiailla 
koirilla esiintyvyys oli 19 % (ELISA-testillä 31 %).

Annukka Sulosen lisensiaatin tutkielmassa 2009, 
tutkittiin giardian ja cryptosporidiumin esiinty-
vyys rekikoirakennelissä.

Kennelissä oli tutkimushetkellä 317 koiraa, jois-
ta näytteitä tutkittiin 125 koirasta. Ulostenäytteitä 
tutkittiin Elisa-testillä ja immunofluoresenssimik-
roskopialla. Tutkittujen koirien iän mediaani oli 4 
vuotta ja ikäjakauma 2 kk – 13 v. Pennuiksi lasket-
tiin alle 1 v. koirat, joita oli yhteensä 16 ja aikuisiksi 
yli 1 v.

Giardia-positiivisten osuus oli 41,6 % (52 koi-
raa). Kaikki 16 pentua 100 % olivat giardia-posi-
tiivisia. Aikuisista koirista giardia-positiivisia oli 

36,2 % (34 koiraa). 
Tutkimus giardian säilyvyydestä ympäristössä:

• Maaperässä, kystamuotojen infektiivisyys heik-
keni vain 11%:lla 49 päivässä 4°C :ssa ja muuttui-
vat non-infektiivisiksi 7 päivässä 25°C :ssa
• Hanavedessä Giardia kystat säilyttivät infektii-
visyytensä 56 päivää 0°C - 4°C ja 14 päivää 20°C 
- 28°C. 
• Järvivedessä 56 päivää 0°C - 4°C tai 6°C - 7°C ja 
28 päivää 17°C - 20°C 
• Jokivedessä 84 päivää 0°C - 4°C ja 28 päivää 20°C 
- 28°C. 
• Merivedessä yli 65 päivää 4°C
Giardia säilyy pitempään viileässä ja tuhoutuu no-
peammin lämpimässä ja kuivassa.

Riskitekijät:
Tutkimuksissa on osoitettu, että Giardia tartunnan 
riskitekijöitä ovat koiran nuori ikä, kennelolosuh-
teet, immuunivaje ja stressi (olosuhdemuutokset, 
ruoka).

Giardia-tartunta tapauksessa: 
Hyvä käsihygienia, vaikka tyypillisesti koiran ja 
kissan giardia ei tartu ihmiseen

Nuoret eläimet riskissä, tartunnat pyritään es-
tämään eristämällä oireileva yksilö/pentue. Jos 
yhdellä pennulla on oireileva tartunta, hoidetaan 
koko pentue + emä. Eläimen pesu klorheksidiinia 
sisältävällä shampoolla lääkekuurin loppupuolella. 

Sisätilat: ripulit pois huolellisesti, puhdistettu 
alue kuivatetaan kunnolla, ruoka- ja vesikupit pes-
tään päivittäin kuumalla vedellä.

Ulkotilat: Ulosteet kerätään pois. Jos eläin on 
oireeton lääkityksen jälkeen, uutta testausta ei tar-
vita

Giardiakontrolli kennelissä 
• Koirat lääkitään ja pestään kuurin aikana klor-
heksidiinia sisältävällä sampoolla.
 • Tarpeettomat koirien petitarpeet ja lelut hei- 
tetään pois. Pesunkestävät tekstiilit pestään 60  as- 
teen ohjelmalla pesuaineen kanssa, ja kuivatetaan 
sen jälkeen perusteellisesti. 
• Ruoka- ja juoma-astiat pestään kuumalla vedellä, 
ja niiden päivittäisestä puhtaudesta huolehditaan.
• Koirien tilat puhdistetaan natriumhypoklorii-
tilla tai kvattipitoisella pesuaineella, joka jätetään 
vaikuttamaan 5–20 minuutiksi ennen huuhtelua, 

ja huolellista kuivaamista. Koirat päästetään vasta 
täysin kuiviin tiloihin. (Lämmön nosto kennelissä 
puhdistuksen jälkeen 25°C 1 vrk ajaksi on tutki-
muksessa hyväksi havaittu keino.) 
• Hoitajien hygieniaan kiinnitetään huomiota, jot-
tei tartunta siirry osastolta toiselle. 
• Tyypillisesti uusintatartuntojen lähde on ulko-
tarha tai kotipiha, johon tartunnan saanut koira 
on päässyt ulostamaan giardiakystia, ja siksi lää-
kityksen jälkeen giardiatesti on usein positiivinen. 
Koirien ulosteiden korjaaminen heti tuoreena pois 
tarhoista onkin tärkeä maaperän saastumisen en-
naltaehkäisyn keino. 
• Tarhan rakenteiden puhdistukseen voi käyttää 
samoja pesuaineita kuin sisätiloissakin, mutta voi-
daan tarvita useita pesukertoja, jotta likakerrokset 
saadaan pois ja pesuaine pääsee kunnolla vaikut-
tamaan. 
• Maaperän puhdistaminen kystista onnistuu 
kunnolla vain maan pintakerroksen vaihtamisella. 
Tällaiseen toimenpiteeseen on valitettavasti har-
voin mahdollista ryhtyä. Maan pintakerros kaavi-
taan pois ja se korvataan uudella, vettä hyvin läpäi-
sevällä materiaalilla, esimerkiksi karkealla soralla. 
Veden lammikoituminen tarhaan estetään. 
• Kasvillisuus lisää giardian suojapaikkoja tarhassa 
ja sitoo giardialle elintärkeää kosteutta.

Yhteenvetona luennolla voitiin todeta, että pie-
ni määrä loisia terveessä täysikasvuisessa koirassa 
ei välttämättä ole haitaksi, jos koira ei saa oireita 
niistä. Tähän tulokseen tultiin siksi, että koirien 
immuunipuolustukseen liittyvät sairaudet ovat 
lisääntyneet, lähinnä autoimmuunisairaudet, ja 
syynä voisi olla liiallinen ympäristön ”puhtaus” ja 
näin immuunipuolustus ”keksii” uusia asioita mitä 
vastaan taistella elimistön sisältä. Täysikasvuisista 
koirista siitokseen käytettävät narttukoirat on kui-
tenkin syytä aina loislääkitä, koska mm. suolinkai-
sen lepovaiheen toukat eivät näy ulostenäytteissä. 

Lähteet:
Saari S. luentomateriaali kennelliiton kasvattaja-
päiviltä, Oulu 2019.
Saari S., Näreaho A., Nikander S., Elinympäristönä 
koira – koiran loiset ja loissairaudet, 2016

Johanna Isaksson
Eläinlääkäri ja koirankasvattaja



16    AJOKOIRAMIES MAALISIKUU 2024  AJOKOIRAMIES MAALISKUU 2024    17    

MARI RUHA

Jalostustietojärjestelmän kertomaa 
kalenterivuodesta 2023, osa 2

Taulukko 1
Näyttelykäynnit 2023
Luokka ERI EH H T EVA HYL Yhteensä
Junioriluokka 152 tulosta 121 tulosta 43 tulosta 2 tulosta 1 tulosta 2 tulosta 321 tulosta
Nuorten luokka 71 tulosta 70 tulosta 34 tulosta 0 tulosta 0 tulosta 0 tulosta 175 tulosta
Avoin luokka 263 tulosta 176 tulosta 82 tulosta 4 tulosta 5 tulosta 5 tulosta 535 tulosta
Käyttöluokka 312 tulosta 123 tulosta 36 tulosta 0 tulosta 1 tulosta 5 tulosta 477 tulosta
Valioluokka 83 tulosta 4 tulosta 0 tulosta 0 tulosta 0 tulosta 2 tulosta 89 tulosta
Veteraaniluokka 77 tulosta 11 tulosta 2 tulosta 0 tulosta 0 tulosta 2 tulosta 92 tulosta
Yhteensä 958 tulosta 505 tulosta 197 tulosta 6 tulosta 7 tulosta 16 tulosta 1689 tulosta

Suomenajokoirien kalenterivuoden 2023 näyt-
tely- ja koetilastot on kerätty Kennelliiton jalos-
tustietojärjestelmän tietokannasta helmikuun 
lopussa, jolloin oletettavasti kaikki edellisvuoden 
koekäynnit ovat ennättäneet kirjautumaan tilas-
toihin mukaan.

Vuoden 2023 aikana Kennelliitto myönsi suome-
najokoirille 71 kpl (vuonna 2022 76 kpl) Suomen 
käyttövalion (FI KVA) arvoa, yhden Pohjoismaiden 
käyttövalion (POHJ KVA), 26 kpl (22 kpl) Suomen 
kettukäyttövalion (FI KVA-K) arvoa ja 42 kpl (31 
kpl) Suomen Muotovalion (FI MVA) arvoa. Junio-
rimuotovalion JMVA arvon saavutti 11 koiraa sekä 
Veteraanimuotovalion arvon VMVA 10 koiraa. Li-
säksi koiramme saavuttivat 4 kpl (5 kpl) Kansain-
välisen muotovalion (C.I.B), yhden Pohjoismaiden 
muotovalion (NORDIC MVA) ja kolme kansainvä-
lisen veteraanimuotovalion (C.I.B.-V) arvoa.

1. Taulukossa vuoden 2023 näyttelykäynnit tulok-
sittain. 

2. Vuoden 2023 koekäynnit eri koemuodoissa.
3. Taulukossa esitetty jäniksenajokokeiden 

(AJOK) kappalemäärät tuloksittain, jolloin yhteensä 
sarake kertoo vuosittaiset koekäynnit.

4. Taulukossa esitetty jäniksenajokokeessa (AJOK) 
käyneet koirat. Taulukossa huomioitu kunkin koi-
ran paras tulos, jolloin yhteensä sarake kertoo ko-
keissa käyneiden eri koirien lukumäärän.

5. Taulukossa esitetty ketunajokokeiden (KEAJ) 
kappalemäärät tuloksittain, jolloin yhteensä sarake 
kertoo vuosittaiset koekäynnit.

6. Taulukossa esitetty ketunajokokeessa (KEAJ) 
käyneet koirat. Taulukossa huomioitu kunkin koi-
ran paras tulos, jolloin yhteensä sarake kertoo ko-
keissa käyneiden eri koirien lukumäärän.

7. Taulukossa esitetty vuosien 2014-2023 synty-
neiden koirien AJOK-koekäynnit vuosilta 2014- 
2023 ikäluokittain. Taulukossa on huomioitu vain 
jokaisen koiran paras tulos, jolloin yhteensä sarake 
kertoo ikäluokan kokeissa käyneiden eri koirien 
lukumäärän ja %-sarake ikäluokan kokeissa käynei-
den koirien %-osuuden koko ikäluokan koirakan-
nasta.

8. Taulukossa esitetty vuosien 2014-2023 synty-
neiden koirien KEAJ-koekäynnit vuosilta 2014- 
2023 ikäluokittain. Taulukossa on huomioitu vain 
jokaisen koiran paras tulos, jolloin yhteensä sarake 
kertoo ikäluokan kokeissa käyneiden eri koirien 
lukumäärän ja %-sarake ikäluokan kokeissa käynei-
den koirien %-osuuden koko ikäluokan koirakan-
nasta

9. Kalenterivuoden 2023 jäniksenajokokeiden 
(AJOK) TOP-20. Tuloksissa ei ole huomioitu koko-
kauden kokeessa saavutettuja tuloksia.

10. Kalenterivuoden 2023 ketunajokokeiden 
(KEAJ) TOP-20. Tuloksissa ei ole huomioitu koko-
kauden kokeessa saavutettuja tuloksia.

11. Kalenterivuoden 2021 ilveksenajokokeiden 
(IAJOK) TOP-3 tulokset. Koekäyntien suorittamis-
ta vaikeuttaa sääntö, että koealueella on oltava voi-
massa oleva ilveksen pyyntilupa.

Taulukko 2
Vuoden 2023 koekäynnit eri koemuodoissa
Lyhenne Koemuoto Tuloksia
AGI Agility 27
AJOK Ajokoe 1974
IAJOK Ilveksen ajokoe 3
KARH Karhunhaukkutaipumuskoe 4
KEAJ Ketunajokoe 378
LTE Luonnetesti 1
MEJÄ Metsästyskoirien jäljestämiskoe 5
RT Rallytoko 6

Taulukko 3
AJOK käyntimäärät 2019-2023 tuloksittain

2023 2022 2021 2020 2019
AJOK-1 721 tulosta 676 tulosta 620 tulosta 639 tulosta 540 tulosta
AJOK-2 315 tulosta 398 tulosta 373 tulosta 381 tulosta 341 tulosta
AJOK-3 249 tulosta 247 tulosta 260 tulosta 293 tulosta 268 tulosta
AJOK-0 562 tulosta 526 tulosta 571 tulosta 805 tulosta 699 tulosta
AJOK-- 128 tulosta 79 tulosta 33 tulosta 38 tulosta 116 tulosta
Yhteensä 1975 tulosta 1926 tulosta 1857 tulosta 2156 tulosta 1964 tulosta

Taulukko 5
KEAJ käyntimäärät 2019-20223 tuloksittain

2023 2022 2021 2020 2019
KEAJ-1 232 tulosta 158 tulosta 188 tulosta 180 tulosta 176 tulosta
KEAJ-2 40 tulosta 27 tulosta 38 tulosta 52 tulosta 53 tulosta
KEAJ-3 22 tulosta 16 tulosta 19 tulosta 18 tulosta 26 tulosta
KEAJ-0 64 tulosta 96 tulosta 83 tulosta 111 tulosta 117 tulosta
KEAJ-- 23 tulosta 15 tulosta 17 tulosta 26 tulosta 27 tulosta
Yhteensä 381 tulosta 312 tulosta 345 tulosta 387 tulosta 399 tulosta

Taulukko 6
Ketunajokokeessa KEAJ kokeissa 2019-2023 käyneet eri koirat

2023 2022 2021 2020 2019
KEAJ-1 135 koiraa 104 koiraa 110 koiraa 106 koiraa 111 koiraa
KEAJ-2 15 koiraa 11 koiraa 19 koiraa 25 koiraa 25 koiraa
KEAJ-3 10 koiraa 10 koiraa 3 koiraa 4 koiraa 11 koiraa
KEAJ-0 20 koiraa 38 koiraa 32 koiraa 37 koiraa 35 koiraa
KEAJ-- 6 koiraa 5 koiraa 6 koiraa 9 koiraa 13 koiraa
Yhteensä 186 koiraa 168 koiraa 170 koiraa 181 koiraa 195 koiraa

Taulukko 4
Ajokokeissa AJOK käyneet eri koirat 20192023

2023 2022 2021 2020 2019
AJOK-1 469 koiraa 428 koiraa 387 koiraa 405 koiraa 339 koiraa
AJOK-2 98 koiraa 123 koiraa 127 koiraa 136 koiraa 131 koiraa
AJOK-3 68 koiraa 59 koiraa 74 koiraa 77 koiraa 91 koiraa
AJOK-0 117 koiraa 118 koiraa 153 koiraa 160 koiraa 165 koiraa
AJOK-- 18 koiraa 18 koiraa 5 koiraa 7 koiraa 28 koiraa
Yhteensä 770 koiraa 746 koiraa 746 koiraa 785 koiraa 754 koiraa
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Taulukko 7
Eri ikäluokissa AJOK-kokeissa käyneet koirat 2014-2023
Syntymävuosi 2023 2022 2021 2020 2019 2018 2017 2016 2015 2014
Rekisteröinnit yhteensä 943 932 1230 1096 1046 1151 1364 1584 1618 1409
AJOK-1 31 

koiraa
89 

koiraa
122 

koiraa
105 

koiraa
137 

koiraa
136 

koiraa
159 

koiraa
190 

koiraa
158 

koiraa
AJOK-2 6  

koiraa
9  

koiraa
12 

koiraa
20 

koiraa
19 

koiraa
20 

koiraa
21 

koiraa
24 

koiraa
33 

koiraa
AJOK-3 2  

koiraa
11 

koiraa
7  

koiraa
11 

koiraa
11 

koiraa
12 

koiraa
16 

koiraa
13 

koiraa
14 

koiraa
AJOK-0 8  

koiraa
21 

koiraa
14 

koiraa
14 

koiraa
19 

koiraa
20 

koiraa
35 

koiraa
34 

koiraa
36 

koiraa
AJOK-- 1 koiraa 3 koiraa 1 koiraa 1 koiraa 1 koiraa 1 koiraa 4 koiraa 6 koiraa 4 koiraa
Yhteensä 0  

koiraa
48 

koiraa
133  

koiraa
156  

koiraa
151  

koiraa
187  

koiraa
189  

koiraa
235  

koiraa
267  

koiraa
245  

koiraa
% rekisteröidyistä  
koirista

0% 5,15% 10,81% 14,12% 14,44% 16,25% 13,86% 14,84% 16,50% 17,39%

Taulukko 8
Eri ikäluokissa KEAJ-kokeissa käyneet koirat 2014-2023
Syntymävuosi 2023 2022 2021 2020 2019 2018 2017 2016 2015 2014
Rekisteröinnit yhteensä 943 932 1230 1096 1046 1151 1364 1584 1618 1409
KEAJ-1 11 

koiraa
22 

koiraa
32 

koiraa
45 

koiraa
34 

koiraa
49 

koiraa
42 

koiraa
60 

koiraa
38 

koiraa
KEAJ-2 2 koiraa 3  

koiraa
5  

koiraa
2  

koiraa
5  

koiraa
4  

koiraa
2  

koiraa
KEAJ-3 7 koiraa 1 koiraa 3 koiraa 2 koiraa 2 koiraa 5 koiraa 3 koiraa
KEAJ-0 1 k 

oiraa
3  

koiraa
3  

koiraa
2  

koiraa
4  

koiraa
9  

koiraa
5  

koiraa
12 

koiraa
6  

koiraa
KEAJ-- 1 koiraa 2 koiraa 1 koiraa 1 koiraa 3 koiraa 3 koiraa 2 koiraa 2 koiraa
Yhteensä 0 

 koiraa
15 

koiraa
30 

koiraa
43 

koiraa
54 

koiraa
46 

koiraa
68 

koiraa
55 

koiraa
79 

koiraa
49 

koiraa
% rekisteröidyistä 
koirista

0% 1,61% 3,22% 3,92% 5,16% 4,00% 4,99% 2,65% 4,89% 3,48%

Taulukko 9
2023 TOP-20 AJOK tulokset
Rekisterinumero Nimi Tulos Paikkakunta ja päivämäärä
FI27446/20 KORVENNIITYN ARTTU 99,00 Oulainen, 3.12.2023
FI50295/15 SISUAJON URSUS 99,00 Kurikka 19.2.2023
FI40455/15 PIERNAMÄEN SILLA 99,00 Sastamala 11.2.2023
FI24251/18 SOINTIAJON HULIVILI 98,75 Lappeenranta, 4.2.2023
FI48065/15 JÄNIKSENHAUKUN VIOLA 98,75 Kajaani, 13.10.2023
FI25938/15 ARIALIN AJATUS 98,75 Pudasjärvi, 30.9.2023
FI27447/20 KORVENNIITYN RAIKU 98,50 Pyhäjoki 25.2.2023
FI18038/19 ALAPÖRKÄN Å-LINDA 98,50 Pyhäjoki 12.2.2023
FI40854/14 REPE 98,25 Siilinjärvi 1.10.2023
FI51710/18 KORPI-JAAKON PLUTO 98,25 Joensuu  26.2.2023
FI31072/20 TORNIKALLION SYLVI 98,00 Kajaani, 2.12.2023
FI33621/17 HILE 98,00 Seinäjoki 10.2.2023
FI44387/20 JÄNÖVAARAN VÄPÄ 98,00 Seinäjoki 10.2.2023

FI17231/17 VITIKON JANNI 98,00 Valkeakoski, 18.2.2023
FI32762/20 ALAPÖRKÄN BUSU 98,00 Pyhäjoki 25.2.2023
FI49053/16 KASPILANMÄEN BOSSE 98,00 Kurikka 19.2.2023
FI20926/18 ERÄTULEN SEITA 97,75 Kuhmo, 28.2.2023
FI50598/21 KASPILANMÄEN DOMINA 97,75 Rääkkylä 18.11.2023
FI37087/19 INTOLAN PIITU 97,75 Rääkkylä 18.11.2023
FI32861/21 ALAPÖRKÄN BÖRJE 97,75 Pyhäjoki 25.2.2023

Taulukko 10
2023 TOP-20 KEAJ tulokset
Rekisterinumero Nimi Tulos Paikkakunta ja päivämäärä
FI31293/19 REDRULER NITRO 99,00 Kurikka 10.12.2023
FI33007/19 KORVENREVON RUUTI 99,00 Seinäjoki 25.11.2023
FI29980/20 ADA 99,00 Mikkeli 4.2.2023
FI45737/12 LISSU 98,00 Seinäjoki 18.11.2023
FI47789/16 KETTU-PEKON PATU 98,00 Kankaanpää 5.11.2023
FI31293/19 REDRULER NITRO 98,00 Kurikka 9.12.2023
FI10597/21 AJOKETUN LURJUS 98,00 Kokemäki 10.2.2023
FI29980/20 ADA 98,00 Joensuu, 25.11.2023
FI29980/20 ADA 98,00 Kurikka 10.12.2023
FI36263/20 MOPPEKERHON HUTI 97,50 Uurainen  20.2.2023
FI10597/21 AJOKETUN LURJUS 97,00 Kokemäki 24.2.2023
FI33015/19 KORVENREVON NELLI 97,00 Kurikka 3.2.2023
FI33007/19 KORVENREVON RUUTI 97,00 Kurikka 10.12.2023
FI38783/21 RYMYKALLION IITA 96,00 Kankaanpää 22.2.2023
FI47789/16 KETTU-PEKON PATU 96,00 Tampere, 17.11.2023
FI46731/18 PAHALAN RIESA 96,00 Siikajoki, 2.12.2023
FI54746/19 LILI 96,00 Rantasalmi, 18.11.2023
FI28102/16 MERIPOJAN ROKI 96,00 Joensuu, 25.11.2023
FI31786/15 RAJA-ALHON SUTKI 96,00 Kurikka 10.12.2023
FI50156/12 VIIKKINEVA HUMU 95,50 Seinäjoki 18.11.2023
FI31786/15 RAJA-ALHON SUTKI 95,50 Joensuu, 25.11.2023

Taulukko 11

2023 TOP-3 IAJOK-tulokset

Rekisterinumero Nimi Tulos Paikkakunta ja päivämäärä

FI48474/16 JETRO 89,00 Tuusniemi 13.1.2023

FI26266/19 FOXFIGHTER’S LOKI 86,14 Salo  4.1.2023

FI10908/20 AJOKETUN JEMMA 70,40 Salo  6.2.2023
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PVM PAIKKAKUNTA NÄYTTELYTYYPPI ILMOITTAUTU-
MINEN

TUOMARI

20.4.2024 Pertunmaa RN FCI 3, 5, 6 & 8 30.3.2024 Aila Lehmussaari

20.4.2024 Vesilahti RN FCI 4, osa 5 & 6 4.4.2024 Juha Putkonen

28.4.2024 Polvijärvi RN FCI 1, 6, 8 & 9 5.4.2024 Tapani Pukkila

1.5.2024 Lahti RN FCI 1, 6 & 7 10.4.2024 Irina Poletaeva

4.5.2024 Äänekoski RN FCI 5, 6, 7 & 8 22.4.2024 Juha Lehtinen

4.5.2024 Tampere NORD 10.4.2024 Auli Haapiainen-Liikanen

4.5.2024 Kruunupyy RN FCI 4, 5, 6 & 8 15.4.2024 Mari Lackman

4.5.2024 Kouvola RN FCI 2, 3, 5 & 6 8.4.2024 Katja Partanen

5.5.2024 Miehikkälä RN FCI 1, 4, 5 & 6 8.4.2024 Reino Korpela

5.5.2024 Kruunupyy RN FCI osa 5 ja 6, 3, 4 & 7 15.4.2024 Markku Kipinä

5.5.2024 Mäntsälä RN FCI osa 5, 6 & 7 5.4.2024 Aila Lehmussaari

5.5.2024 Tampere KV 10.4.2024 Leni Finne

11.5.2024 Loviisa RN FCI 5, 6, 7 & 8 20.4.2024 Sakari Poti

11.5.2024 Oulainen RN FCI 1, 6, 8 & 9 29.4.2024 Matti Palojärvi

11.5.2024 Helsinki KV 22.4.2024 Jaana Kummala

11.5.2024 Reisjärvi RN FCI 5, 6, 7 & 8 19.4.2024 Harto Stockmari

12.5.2024 Jyväskylä KV 28.4.2024 Jari Partanen

18.5.2024 Siilinjärvi RN FCI osa 5, 6 & 7 29.4.2024 Aila Lehmussaari

18.5.2024 Kalajoki RN FCI osa 5, 6 & 4 22.4.2024 Jari Fors

18.5.2024 Parikkala FCI 1, 5 & 6 22.4.2024 Markku Mähönen

18.9.2024 Rauma KR 23.4.2024 Katja Korhonen

19.5.2024 Hamina KR 22.4.2024 Tapio Eerola

25.5.2024 Keminmaa RN FCI 2, 5, 6 & 8 10.5.2024 Sakari Poti

25.5.2024 Kontiolahti KV 6.5.2024 Tuula Savolainen

25.5.2024 Kouvola RN FCI 5, 6, 7 & 8 10.5.2024 Jaana Kummala

26.5.2024 Kontiolahti KR 6.5.2024 Johan Juslin

26.5.2024 Pöytyä ER SAJ:n rodut 6.5.2024 Auli Haapiainen-Liikanen

1.6.2024 Mänttä-Vilppula KR 13.5.2024 Tiina Eskelinen

8.6.2024 Alavus KR 20.5.2024 Sophie Aspholm

8.6.2024 Loviisa RN FCI 3, 5, 6 & 8 23.5.2024 Emma Pirilä

9.6.2024 Paimio KR 23.5.2024 Tiina Illukka

9.6.2024 Pielavesi RN FCI 5, 6, 7 & 8 15.5.2024 Sakari Poti

15.6.2024 Ii RN FCI osa 5, 6, 7 & 8 24.5.2024 Tarja Kallio

15.6.2024 Kotka KR 31.5.2024 Esa Ruotsalainen

16.6.2024 Rovaniemi KV 24.5.2024 Sanna Törnroos

16.6.2024 Kotka KV 31.5.2024 Harri Lehkonen

29.6.2024 Turku KV 5.6.2024 Markku Kipinä

29.6.2024 Kuhmo RN FCI 2, 6, 7 & 8 2.6.2024 Sakari Poti

29.6.2024 Haapajärvi RN FCI 3, 5, 6 & 10 13.6.2024 Jaana Kummala

30.6.2024 Riihimäki RN FCI 2, 5 & 6 16.6.2024 Marianne Holm Larnemaa 

30.6.2024 Jämijärvi RN FCI 2, 5, 6 & 9 9.6.2024 Tarja Kallio

Kevään ja kesän koiranäyttelykalenteri on laadittu 
Kennelliiton Tapahtumakalenterista saatujen tie-
tojen perusteella. Kaikkien koiranäyttelyiden tuo-
mari- ja ilmoittautumistietoja ei lehden aineisto-
aikataulun puitteissa saatu koostettua. Viimeinen 
ilmoittautumispäivä on useissa näyttelyissä por-
rastettu eri päivämäärsiin ja hintaluokkiin. Taulu-
kossa esiintyvä päivämäärä on kyseisen näyttelyn 
viimeinen mahdollinen ilmoittautumispäivä, jo-
ten halutessasi halvemman ilmoittautumismak-
sun, tarkista päivämäärät tapahtumakalenterista 
ja toimi ajoissa.
Mukavaa näyttelykesää kaikille näyttelyharrasta-
jille!

MARI RUHA, KuVA EVELIINA JAAKO

Kevään ja  
alkukesän koiranäyttelykalenteri
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Kennelliitto tiedottaa

Kennelliiton rokotusohjetta on tarkastettu ja päi-
vitetty uusien markkinoille tulleiden rokotusten 
myötä. Aiempien ohjeiden mukaan osalle roko-
tuksista on annettu suositeltu voimassaoloaika. 
Ruokavirasto ei enää anna suosituksia rokotusten 
osalta, vaan suosittelee noudattamaan rokotteen 
valmisteyhteenvetoa.  

Kennelliiton määräykset 
rokotuksiin ja muihin tartuntatauteihin 
Kaikissa Kennelliiton alaisissa tapahtumissa läsnä 
olevilla koirilla tulee olla voimassa seuraavat ro-
kotukset:
Penikkatautirokotus-, parvovirusripuli- ja  
tarttuva maksatulehdusrokotus:
Koiran pitää olla rokotettu penikkatautia, parvo-
virusripulia ja tarttuvaa maksatulehdusta vastaan. 
Rokotteet ovat voimassa valmisteyhteenvedon 
mukaisesti. 
Raivotauti- eli rabiesrokotus: 
Koiran tulee olla rokotettu raivotautia vastaan. 
Rokotteet ovat voimassa valmisteyhteenvedon 
mukaisesti.
Rokotteiden voimassaoloaika tulee olla merkitty 
koiran rokotuskorttiin tai passiin. Rokotteiden 
yhteiskäyttö valmisteyhteenvedon mukaisesti. 
Edellisistä rokotuksista on oltava eläinlääkärin 
merkintä lemmikkieläinpassissa tai muussa roko-
tustodistuksessa.
Jos koiran rokotus on vanhentunut, tulee rokotus 
kaikissa tapauksissa uusia vähintään valmisteyh-
teenvedon mukaisen varoajan mukaisesti ennen 
tapahtumaa (yleensä 21-30vrk). Esim. kolmen 
viikon varoajan lasketaan niin, että koira saa osal-
listua seuraavana päivänä varoajan päättymisen 
jälkeen eli 22. päivä rokotuksesta.

Koska rokotteita on useita erilaisia, saat omal-
ta eläinlääkäriltäsi selville juuri sinun koirallasi 
käytetyn rokotteen ja sen valmisteyhteenvedon 
mukaisen käytön. Eri rokotteilla on eri suosituk-
sia pennun rokotusohjelmasta, ja käytettynä val-
misteyhteenvedon mukaisesti ne kaikki täyttävät 
Kennelliiton rokotusmääräykset, kunhan yllä ole-
vat ehdot täyttyvät.
Ulkomailta saapuvien koirien kohdalla nouda-
tetaan Kennelliiton rokotusmääräysten lisäksi 
Ruokaviraston kulloinkin voimassa olevia ohjeita. 
Kennelliiton rokotusmääräykset voivat poiketa 
maahantuonnin rokotusvaatimuksista. Kulloin-
kin voimassa olevat vaatimukset voi tarkistaa 
Ruokaviraston kotisivuilta.
Lisäksi koirille suositellaan kennelyskärokotet-
ta. Näyttelyissä ja koiratapahtumissa kennelyskä 
leviää tehokkaasti.
Jos koira sairastuu penikkatautiin, tarttuvaan 
maksatulehdukseen, kennelyskään tms. tarttu-
vaan hengitystieinfektioon, parvovirusripuliin 
tms. tarttuvaan mahasuolikanavan tulehdukseen, 
koira ei saa olla läsnä tapahtumassa ennen kuin 
se on ollut vähintään kaksi viikkoa oireeton. Sama 
rajoitus koskee myös saman talouden oireettomia 
koiria.
Loistartunnat on asianmukaisesti hoidettava en-
nen kuin koira voi olla läsnä tapahtumassa.

Kennelliiton rokotusohjeiden päivitys 
astui voimaan 1.6.2023
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TEKSTI OLLI PIRKKANEN, KUVAT MATS GRANQVIST JA LAURA KARI

Allan ja Mats Granqvist, isä ja poika, ovat onnek-
kaita miehiä. He omistavat menneen kauden me-
nestyneimmän kettua ajavan suomenajokoiran. 
Redruler Nitro asustelee Allanin luona Korsnäsin 
kunnassa ja koirien treenaaminen sekä metsästys 
on perheen yhteinen harrastus. Kokeissa koiran 
ohjaamisen nykyään on ottanut hoitaakseen poi-

ka Mats. Allan on ollut ennestään kyllä koemiehiä; 
HIRV, AJOK ja KEAJ -lajeissa. Kisaamaan koiran 
kanssa Mats on lähtenyt osittain kasvattajan Se-
bastian Stenmarkin toiveesta.  Kisaaminen tällä 
hetkellä tietysti on mielekästä, kun on näinkin hy-
vin toimiva koira, vaikka omistajille metsästys on 
se olennaisin juttu. 

Aikanaan kun kettuajurille tuli tarvetta tuuma-
sivat he, että tuossa yhdistelmässä on kiinnostavaa 
sukua ja hieman myös suurpetoveriä. Löytyyhän 
sieltä isältä Jalovainaan Jepeltä kettukäyttövalion 
arvon lisäksi tulos ilveskokeesta ja isoisä Ljusvatt-
netsbergets Torres on Ruotsin puolella jopa aika 
maineikas suur- sekä pienpetopuolen jokapaikan-
höylä. Ja tietenkään ei lainkaan huono homma 
ollut, että kasvattaja löytyi melko läheltä. Matsil-
ta kysyttäessä, että oliko mitään erityisiä treeni-
metodeja nuoren Nitron kanssa, niin vastaus oli 
”reilusti metsää vaan, ei sen erikoisempaa”. Joskus 
nuoren Nitron nenä piti kääntää takasisin oikeaan 
menosuuntaan, jos hukan selvittely meni takajäl-
keen jäljittämiseksi. Työt haittaavat harrastuksia, 
kuten me kaikki ajokoiraharrastajat tiedämme. 
Silti Nitroa on käytetty aika säännöllisesti keski-
määrin 2-3 kertaa viikossa metsällä ja kettuja on 
saatu eräksi ehkä kolmisenkymmentä tähän men-
nessä, kun Nitro on vajaan viiden vuoden ikäinen. 
Näädät ovat myös Nitroa kiinnostavaa riistaa, 
vaikka puuhun merkkaaminen ei oikein hyvin 
vielä luonnistu. Ilvestä ajaa myös mielellään ja 
karhun jälkikin kiinnostaa, vaikka karhunajolle ei 
ole ollut vielä mahdollisuutta. Supihaukkuja ollut 
vasta pari tähän mennessä, joten voisi olettaa, ettei 
supia ihan hirveästi ole tyrkyllä. Lienee hirvipo-
rukka tehnyt hyvää työtä alueella.

Minkälainen kettukunkku oli pentuna? Mats 
luonnehtii nuorta Nitroa reippaaksi ja itsenäi-
seksi, joka ei montaa metsäreissua tarvinnut, kun 
hakulenkit jo laajenivat ja ajelemaan rupesi neljän 
kuukauden ikäisenä. Sorkkien perästä otettiin 
pois joitain kertoja nuorena eikä niistä ole tullut 
suurempaa ongelmaa. Nykyään saattaa pölläyttää 
ja jättää ne itse. Koiran parhaat puolet omistajan-
sa mielestä ovat yksinkertaisesti haku ja metsäs-
tysinto. Näinhän se on - kyllä suomenajokoira 
kettua osaa ajaa, kunhan se onnistuu sen jäljittä-
mään kaikista muista houkutuksista huolimatta. 
Jos nyt kaivamalla kaivetaan parannettavaa Nit-
rosta kettukoirana, niin kyllähän sekin jäniksen 
perään saattaa lähteä, jos sellainen nenän edestä 
pomppaa kesken haun. No se lienee pienimmästä 
päästä ”vikoja” jos suomenajokoira hieman jänistä 
saattelee.

Redruler kennelissä kasvattaja Sebastian Sten-
mark on myös seuraillut Nitron matkaa kettu-
kuninkaaksi. Tietysti ihan liveseurannan kautta 

KETTUKUNINGAS Redruler NitroKETTUKUNINGAS Redruler Nitro

Jos koepuolella tulokset ovat lähes puhdasta värisuoraa, niin myös näyttelyistä Nitron tulokset ovat kirjai-
mellisesti erinomaisia.

Toimiva koira kettujahdissa on myös toimiva kettu-
kokeissa.

Kettukilvassa ja Mats on muutenkin viestiä lait-
tanut aina miten kokeissa on mennyt. Nyt Nitron 
tekeminen jo karsinnoissa vaikutti jo niin vakuut-
tavalta, että jopa kuninkuutta saattoi pitää ihan 
mahdollisena päätymään Redrulerin kasvatille. 
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TEKSTI MARI RUHA, KUVAT PEKKA JUNTTI

Kennelin nimestä kysyttäessä Sebastian selitti sen 
olleen vain päästä keksitty nimi taannoin vuonna 
1997, kun kennelnimen sai. Eli ”red” viittaa ket-
tuun ja ”ruler” on sitten se ketulle vauhtia antava 
koira. Nitron emä kettukäyttövalio Weelax Emp-
pu on tällä hetkellä 12-vuotias ja edelleen toimii 
metsällä. Sebastian kertoo sen olevan ehkäpä pa-
ras kettukoira mitä itsellään on ollut. Nitron isäl-
tä löytyi sitten hieman samaa linjaa kuin emältä 
kuitenkin sukusiitosprosentin jääden tarpeeksi 
alhaiseksi. Ja toki kasvattajaa kiehtoi tässä yhdis-
telmässä samat edellä mainitut asiat mitä koiran 
omistajia pentua valitessa. Varsin onnistunut yh-
distelmä siis. Nitron sisaruksissa on myös muita 
lupaavia koiria. Esimerkiksi Oulun seudulla asus-
telee hyvin pelaava narttu Nita, joka toivottavasti 
nähdään myös koerintamalla jatkossa. Ehkä vel-
jen kuninkuus innostaa myös muita lähtemään 
kokeisiin, jotta näistä saataisi myös jalostustietoa 
ihan paperille asti. Nitron veli Ruotsissa on myös 
toiminut hyvin karhujahdeissa. Ihan lähitulevai-
suuden pentuesuunnitelmia kennelissä ei ole. Se-
bastianilla on kyllä nuori narttu, mutta treenaami-

Mats ja Allan Granqvist saivat ansaitusti pukea Nitrolle kettukuninkaan loimen Kettukilpa 2023 loppusere-
monioissa.

nen tuntuu haastavalta huonon kettukannan takia 
Oravaisten alueella. Toivotaan tulevan kauden 
tuovan parannusta tilanteeseen. 

Kuinka sitten saada omaan tarhaan tai sohvalle 
kettukuningas? ”Sitä en tiedä …meillä kävi tuu-
ri” totesi koiran omistaja Mats omaan vaatimat-
tomaan tyyliinsä. Onhan nuo haaskat ja riistaka-
merat olleet käytössä ja koiraa on laskettu jonkun 
matkan päästä haaskalta, jotta sai hakea jäljen itse. 
Mutta myös ihan vapaata hakua on harrastettu 
Nitron kanssa jo pentuna ja metsään on viety ihan 
mihin aikaan vuorokaudesta tahansa. Näillä eväil-
lähän sitä kettukoiran saa ja loppu taitaa olla sitten 
kiinni jostakin planeettojen oikeasta asennosta. 
Onnea vielä kettukunkun omistajille ja kasvatta-
jalle! Innolla odotamme jo joulukuuta seuraavaa 
koitosta Varsinais-Suomessa. Kauheasti parem-
maksi ei voi kuitenkaan pistää, kun menneen Ket-
tukilvan voittotulos taisi olla historian korkein. 

Harvoin sattuu yhden koirakon kohdalle sellaista unelmasyksyä kuin mitä tornio-
lainen Petri Saarenkangas ja koiransa Puskajussin Arsa saivat kuluneena kautena 
kokea. Lapin kennelpiirin piirinmestaruus, Pohjan lohkon voitto ja ajokuninkuus. 
Kuin sokeriksi pohjalle kaiken kruunasi vielä pohjoismaisen rodunmestaruusottelun 
pronssisija. Voiko ajokoiraharrastaja yhden kauden aikana enempää kuvitella saavut-
tavansa?

Petri ja Arsa Petri ja Arsa 
tekivät sen mitä lupasivattekivät sen mitä lupasivat

Petrin ja Arsan yhteinen taival alkoi, kun mies 
huomasi sosiaalisessa mediassa ilmoituksen va-
paana olevasta viiden kuukauden ikäisestä uros-
pennusta. Pennun ikä olisi juuri sopiva. Perusasiat 
olisi jo opittu ja harrastamisen saattoi aloittaa heti. 
Petri haki pennun ja aloitti metsätreenit uuden 
perheenjäsenen kanssa. Arsa syttyi ajamaan juuri 
ennen puolen vuoden ikää. Pennun otteet näh-

tyään Petri ilmoitti kasvattaja Pauli Sornikoskelle, 
että käyttövalio tästä vielä tulee.

Ensimmäisen syksyn aikana Arsa ja Petri oli-
vat metsässä tuttu näky. Petri teki koronan takia 
etätöitä ja usein työympäristönä oli tutut metsäs-
tysmaat Raanujärven Jolangin kylän ympäristös-
sä.  Arsalle myös ammuttiin paljon jäniksiä, jotka 
päätyivät kylässä asuvien vanhusten ruokapöytiin. 

Kaksikolla on takanaan unelmasyksy ja se vetää 
Petrin suun väkisinkin messingille.
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Nuoren koiran into ja kyvykkyys tuli huomattua 
jopa niin, että näin jälkeenpäin ajateltuna Petrin 
mielestä nuorta, kasvavaa koiraa tuli ehkä turhan-
kin paljon rasitettua. 

Vastatuulta ja vaikeita valintoja
Arsan toinen syksy alkoi vastatuulen puhaltaessa. 
Koko perheeltä paloi koti alta ja isäntäpari joutui 
muuttamaan kerrostaloon uuden talon rakennus-
töiden ajaksi. Arsalle se tiesi muuttoa uuteen ym-
päristöön isännän metsästyskaverin tarhaan. Uusi 
elämänvaihe mahdollisti aiempaa vähemmän 
metsäpäiviä, vain 2-3 irti laskua viikossa. 

Petri käytti koiransa terveystutkimuksissa ku-
vauttaen lonkat ja kyynäreet. Kyynärtulos 3/3 ro-
mahdutti isännän mielen. Mies punnitsi koiran 
kohtaloa. Metsästysominaisuuksiltaan erinomai-
nen koira. Olisi harmi päättää sen elämä kuvaus-
tuloksen perusteella. Ulkoisesti koiran käytöksessä 
ei näkynyt merkkejä huonosta tuloksesta. Pohdit-
tuaan asiaa perheen, kasvattajan ja metsästyskave-
reiden kesken, päätti Petri antaa koiralle mahdolli-
suuden elää metsästyskoiran täysipainoista elämää 
aina siihen saakka, kunnes kyynäreet alkavat oi-
rehtimaan ja vaikuttamaan koiran elämänlaatuun. 

Treenit jatkuivat. Joulukuussa 2021 Arsa start-
tasi vuoden ja 11 kuukauden iässä ensimmäisessä 
ajokokeessa ajaen ykköstuloksen. Seuraavalla kau-
della koira saavutti jo käyttövalion arvon yhteensä 
neljä kertaa startattuaan.

Petri ilmoitti kasvattajalle, että nyt tuli lupaus 
lunastettua ja Arsalla alkaa jahtihommat. Tähän 
kasvattaja totesi, että käyhän voittamassa Kilpa ja 
ala sitten jahtihommiin. Petri lupasi yrittää.

Arvot uuteen kuosiin
Petrillä on pitkät perinteet ajokoiraharrastukses-
sa. Ensimmäisen suomenajokoiran hän hankki jo 
vuonna 1989. Kilpailuhenkisyys ajoi pian ajoko-
keiden pariin. Omilla koirilla kilpailemisen lisäksi 
mies toimi tuomarina ja kokeiden järjestelypuolel-
la. Sittemmin ajokokeiden ylituomarin tehtävät lii-
kuttivat ahkeraa harrastajaa pitkin Suomen maata. 
Harrastus oli laajaa ja toiminta moniulotteista. Ys-
täviä ja tuttavia kerääntyi runsaasti koe-, jalostus- 
ja yhdistystoiminnan kautta. 

Vuonna 2017 toiminta lakkasi. Petri menetti 
oman poikansa aivan liian varhain. Mies laittoi 
metsästyspukua ja kenkiä lukuun ottamatta kaiken 

metsästyskoiratoimintaan liittyvän myyntiin. Hil-
jaisia kausia kesti muutamia ja niiden aikana mie-
hen arvot menivät uuteen kuosiin. Aiempi lähes 
pakkopullamainen harrastaminen muuttui ren-
noksi ja omaan elämäntilanteeseen sopivaksi. Nyt 
harrastamisen tarkoitus oli nauttia ulkoelämästä, 
vaikka nuotiolla istuen ja koiran edesottamuksia 
seuraten. Tiukkapipoisuus ja pakonomaisuus olisi 
taakse jäänyttä elämää. 

Tie tähtiin
Syksyn -23 Lapin pm-ajokoe järjestettiin jo syys-
kuun lopulla. Petrin oli tarkoitus startata kokee-
seen toisella koirallaan, Puskajussin Ronjalla, 
mutta se loukkasi jalkansa Lohiajoissa eikä näin 
pystynyt pm-kokeeseen osallistumaan. Ronja oli 
sijoitettu Petrin tuttavan tarhaan ja mies poikansa 
Juhon kanssa treenasi sitä ahkerasti. Ronjan tilalle 
pm-kokeeseen ilmoitettiin Arsa, jonka ohjaajaksi 
Juho lupautui. Juho oli ensimmäistä kertaa kokeis-
sa koiraa kuljettamassa. Päivä sujui mallikkaasti ja 
päivän päätteeksi Arsa loimitettiin piirinmestarik-
si. 

Pohjanlohkoon Paltamoon lähdettiin pitkän 
harkinnan jälkeen avoimin ja rennoin mielin. Koi-
ra tekee aina parhaansa ja sillä pitää olla tuuria 
välttää huono tuuri. Petriä kauhistutti gps-paikan-
timessa näkyvä susihavaintojen määrä. Arsa oli 
pm-kokeen ja lohkon neljän viikon välin aikana 
käynyt vain kerran metsässä, koska kotimaastoissa 
keli on aikaisin tulleen lumen takia karppainen. 

Koepäivät olivat vauhdin ja vaarallisten tilantei-

den värittämiä. Kovan paineen alla jänikset pai-
nuivat maan alle tai jäivät koiran hampaisiin. On-
neksi jäniskanta oli runsas. Koira näytti parastaan 
ja kotimatkalle päästiin lohkovoittajina.

Teit mitä lupasit
Kilvan viikonloppuun Petri sai matkaseurakseen 
puoliso Tanjan ja tuomariksi lähteneen Pettisen 
Juhan. Puoliso pääsi ensimmäisellä koereissullaan 
suoraan huipulle aistimaan arvokokeen tunnel-
maa ja puitteita. 

Ensimmäisenä koepäivän aamuna Arsan mo-
nen viikon tarhassa olo vaihtui koiralle mieleiseen 
toimintaan. Se irrotteli useita kilometrejä pelkästä 
ilosta ennen kuin törmäsi jänikseen ajon aikaan 
saamiseksi. Ajo kulki komeasti, vaikka samassa 
maastossa aivan ajon seassa työskenteli hirvikoira. 
Ajo kulki useaan kertaan aivan hirvihaukun tun-
tumassa. Erän loppupuolella hirvihaukussa ollut 
hirvi kaadettiin. Taas todettiin se, että sopu sijaa 
antaa. Toiselle erälle tuli loppuhukka jo tunnin 
ajon jälkeen. Ensimmäisen koepäivän jälkeen tu-
loslistalta löytyi Arsan nimi neljänneltä sijalta. 
Toiseksi koepäiväksi suunnattiin kauimpaan 
koemaastoon. Ensimmäinen erä oli ilotulitusta, 
mutta toisella erällä vipukinttu päätti pistää pelin 
jännäksi. Se piiloutui klapilavojen alle ja ryhmä-
tuomarin tehtäväksi jäi todeta kohtuuton häiriö 
tapahtuneeksi. Taivaalta vihmoi jäätävää tihkua 
koiraa laskettaessa päivän kolmatta jänistä hake-
maan. Petrin tunnelma hiipui, mutta Arsa näyt-
ti, että sade ei sen toimintaa haitannut. Ajo lähti 
perslähdöllä vain 4 minuutin haun jälkeen ja se oli 
laadultaan yhtä ilotulitusta koko loppuerän ajan.
Suomenajokoiran ajoa parhaimmillaan!

Tuloksiltaan tasainen ja loppuun saakka jännit-
tävä Kilpa huipentui tulosten julkaisuun. Yksi ker-
rallaan kanssakilpailijat asettuivat palkintopöydän 
taakse käänteiseen tulosjärjestykseen. Kun kaksi 
koiraa oli enää jäljellä, oli jännitys huipussaan. 
Toiseksi sijoittuneen koiran nimen kuultuaan Pet-
rin valtasi tunnemyrsky. ”Voiko tämä olla totta”, 
mies toisteli itselleen. Herkkä hetki piirtyi miehen 
mieleen ikuisiksi ajoiksi.

Kotimatkan alettua Petristä tuntui kuin juu-
ri olisi valittu uusi presidentti. Satoja onnitteluja 
tulvi miehen puhelimeen, myös maan rajojen ul-
kopuolelta. Palkintoja oli auton täydeltä. Onneksi 
pääasiassa käyttötavaraa. Puolisolle konkretisoitui 
viimeistään tässä vaiheessa, miten merkitykselli-
nen asia Kilvan voitto ajokoirakansalle on.

Melkein Rodunmestariksi
Kolmen voitokkaan arvokokeen jälkeen Petri ja 
Arsa pääsivät vielä lohkovoittajina nautiskelemaan 
Rodunmestaruusottelusta pohjoismaisten koirien 
kesken. Jännitystä ensimmäiseen koepäivään toi 
rikki mennyt paikannin. Taikauskoinen mies kun 
tapasi pukeutuakin koepäivinä aina samoihin va-
rusteisiin, mutta nyt luottotutka sanoi sopimuk-
sensa irti. Ajot saatiin onneksi kirjattua ja koira 
komeili ensimmäisen päivän jälkeen tuloslistan 
kakkospaikalla. 

Toiselle koepäivälle Arsan kaulaan piti laittaa eri 
merkkinen paikannin, jonka toimimattomuuden 
mies saikin heti tuntea nahoissaan. Haukkulaskuri 
oli rikki. Tämä havaittiin, kun paikalle saapuneen 
ylituomariryhmän ja koeryhmän yllätykseksi Arsa 
paahtoi täydellä ajolla kummun takaa seuraajiensa 
ohi. Ensimmäisen erän ajo jäi lyhyeksi, mutta on-
neksi koira paransi otteitaan toiseen erään. Yhteis-
tuloksissa ainoa loppuun saakka kokeen suoritta-
nut suomalainen koira sijoittui hienosti pronssille. 

Petrin mielestä kaikki syksyn arvokokeet olivat 
erinomaisesti järjestettyjä arvokkaita tapahtumia. 
Koirien ohjaajat ja tuomarit olivat rentoja. Niin 
lohkossa kuin Kilvassakin maasto-oppaat ja maas-
ton tuntevat tuomarit tekivät hommansa kiitettä-
västi. Maastoissa koirat arvosteltiin sääntökirjan 
mukaan ja kaikesta toiminnasta huokui reilu ja 
rehti meininki. Ajokoe säännöt ovat tällaisenaan 
hyvät. Sääntöjä noudatettaessa koirasta saadaan 
juuri se tieto, mitä haetaan. Koira tekee aina parhaansa. Omistaja voi ottaa 

rennosti seuraten tapahtumia.

Lapin maakunta sai pysyvän lumipeitteen jo loka-
kuun alussa. Vaihtelevat olosuhteet vaikeuttivat 
treenaamista, mutta Arsan kunto säilyi hyvänä läpi 
arvokisaputken.
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Lauri Vuolasvirta -palkinto on Suomen Kennelliiton korkein huomion-
osoitus ansioituneille kasvattajille. Ansiot määräytyvät kasvattamiensa 
koirien ja niiden saavuttamien käyttökoe- ja näyttelytulosten perusteella. 
Vuolasvirta-palkinto myönnettiin Marja Kuivakselle vuonna 2023.

 

Kasvattajasta
Marja Kuivas
Kotoisin Oulusta, nykyisin asun Etelä-Pohjan-
maalla Seinäjoella.
Etelä-Pohjanmaan kennelpiirin hallitus 2010->
SAJ nuorisotoimikunta 9v
Klinikkaeläinhoitaja
Kasvattajan peruskurssi sekä jatkokurssi
Kennelliitossa
kennelneuvoja
tunnistusmerkitsijä
DNA-näytteenottaja
kehäsihteeri
koetoimitsija
palkintotuomari AJOK, KEAJ, HIRV
Suomen Ajokoirajärjestön pronssinen, hopeinen 
ja kultainen kasvattajapalkinto
Etelä-Pohjanmaan kennelpiirin hopeinen ansio-
merkki 2021
Suomen Ajokoirajärjestön hopeinen ansiomerkki 
2023
Vuolasvirtapalkinto 2023

 
Historiasta nykypäivään
Kahvanahon kennelin kantanarttu, Taru syntyi 
1978. Ensimmäinen suomenajokoirapentue näki 
päivänvalon  1982. Kahvanahon kennelnimi on 
myönnetty Mauri Kuivakselle vuonna 1994, ty-
tär Marja tuli virallisesti mukaan kennelnimeen 
vuonna 2006. Tähän mennessä pentueita on ollut 
37, lisäksi 4 pentuetta karjalan karhukoiria ja 4 
pentuetta jämtlanninpystykorvia.

Ajokoirakasvateissa 16 Kva ja 27 Mva koiraa, 
hirvikoirissa 10 Kva & 6 Mva. 

Omilla koirilla koettuja ajokoepäiviä yli 120 ja 
hirvikokeissa noin 30.

 Kipinän koiraharrastukseen, eläimiin, metsäs-
tykseen sekä luontoon olen saanut kotoa, isältäni 
Maurilta. Lapsuudessani meillä oli hevosia, poroja 
ja metsästyskoiria. Erityisesti koirat minua kiin-
nosti jo pienestä pitäen. Kotoa olen saanut kas-
vatuksen, että eläimillä täytyy olla kaikki hyvin, 
isot, tilavat ja puhtaat paikat, ja sopivasti liikuntaa 
ikään nähden. Sitoutuminen ja syvä kiinnostus 
koiraharrastukseen on kehittynyt pikku hiljaa. 
Jopa rippilahjaksi saadut lahjarahat meni koiran-
ruokaan Ruotsiin.

Monet kerrat on juhlat jääneet välistä, kun ei olla 
saatu koiraa pois mettästä. Etenkin nuoruudessa 

käytiin paljon iltaisin ajattamassa ja tuli jonkin 
kerran mentyä samoilla silmillä aamuksi töihin. 
Synnytysten ajankohtaa ei voi ikinä ennustaa tark-
kaan, monet kerrat on tehty suunnitelmiin muu-
tokset lennosta synnytykseen. Vuoden 2011 joulu-
ateria jäi kesken kun Maru (K. Mehtätähti) päätti 
yhtäkkiä synnyttää joulupöydän viereen. Viime 
jouluaatto meni päivystyksessä keisarileikkauk-
sessa. Illalla söin jouluruuan rasioista istuen yksin 
kotona pentulaatikossa emän ja yhden selvinneen 
pennun kanssa. Tuli kyllä mietittyä siinä kurkkua 
syödessäni, että olipa tämäkin jouluaatto. Kasvat-
taminen vaatii siis hermoja, paineensietokykyä 
ja suunnitelmien vaihtoa. Se on jatkuvaa tiedon 
hankintaa ja oppimista. Ja tietämyksen karttuessa, 
ymmärtää koko ajan paremmin kuinka vähän sitä 
tietääkään. Aina on jotain uutta opittavaa.

 
Tärkeitä koiria
Omistuksessa olleita ja nykyisiä valioita
Xxx Kahvanahon Virvatuli
Xxx Kahvanahon Mehtätähti
Xxx Kahvanahon Sarraheinä
Xxx Kahvanahon Hellekesän Helmi
Xxx Kahvanahon Metsän Menuetti
Xxx Kahvanahon Pojan-Kloppi
Xxx Kahvanahon Taivaantuli
Xxx Väkitukon Pimu
Xxx Kahvanahon Mosku
Xx Kahvanahon Lapinjätkä
X Kahvanahon Wella
X Kahvanahon Hellekesän Heila
X Kahvanahon Ruskaretki
X Kahvanahon Lounatuuli
X Kahvanahon Kuutamoyö
X Kahvanahon Heleonora
X Kahvanahon Revontuli
X Kahvanahon Hera
X Kahvanahon Hei kuka muu muka 
X Pelkens Saaga

 Näistä haluaisin nostaa esille kotonamme olleen 
jalostusuroksen, joka näkyy monen koiran takana 
nykyaikana:  
Tähtivalio FI KVA Kahvanahon Lapinjätkä
Piirinmestari 2012
20xAjok-1

Kasvattimme ovat saavuttaneet Suomen Ajo-
koirajärjestön erikoisnäyttelyissä vuosien varrella 
monia sijoituksia niin paras uros- ja paras narttu-

Kahvanahon kennelin 
toinen Vuolasvirtapalkinto
Mauri Kuivas nro 787 
Marja Kuivas nro 1338
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kilpailuissa kuin jälkeläis-, veteraani- ja kasvattaja-
luokissa. Kotimaisissa ja ulkomaisissa voittajanäyt-
telyissä saavutuksena on sijoituksia roturyhmässä, 
sekä BIS-sijoituksia kasvattajaluokassa ja veteraa-
neissa. Kahvanahon Lounatuuli oli BIS-2 Helsin-
gissä Voittajanäyttelyssä vuonna 2011.

 Jokaisen uuden valion, ykkösen ajurin/haukku-
jan, kokeissa, näyttelyssä ja terveystutkimuksissa 
kävijän takana on koti jossa pidetään huolta kas-
vatista. Lämmin kiitos kasvattien viemisestä eteen-
päin!

 
Kasvatuksesta, jalostuksesta
Kasvattajalle historia on yhtä tärkeä kuin tulevai-
suus. Ajokoiriemme emälinja on kymmenen su-
kupolven mittainen, 1978 alkaen. Se on syntynyt 
vuosien, vuosikymmenten kuluessa, ei yhdessä 
sukupolvessa. Kasvatustyön ja valintojen tulokse-
na koirat vieneet eteenpäin sukupolvi sukupolvelta 
tiettyjä tuntomerkkejä ja ominaisuuksia niitä ke-
hittäen ja säilyttäen.

 Rodunomainen ulkomuoto tukee käyttötar-
koitusta. Ulkomuodon jalostaminen ei poissulje 
käyttöominaisuuksia ja toisinpäin. Ulkomuoto on 
tehty palvelemaan käyttötarkoitusta, hyvä rakenne 
mahdollistaa sen metsästyskäytön, mihin rotu on 
luotu. Näyttelyissä rakenne, rotutyyppi ja rotupiir-
teet arvioidaan ja kasvattajat saavat tärkeää tietoa 
ja tulosta kasvatustyöstään. Näyttelyt palvelevat 
rotukoirien jalostusta koetoiminnan ja terveystar-
kastusten ohella.

Jalostuksessa genetiikan lisäksi vaikuttaa sattu-
ma, eli vaikka kaiken tekisi parhaan käytettävissä 
olevan tiedon mukaan, huomioisi kaiken mahdol-
lisen, ihminen ei koskaan voita luontoäitiä. Se kui-
tenkin loppujen lopuksi päättää, mitä jalostuspää-
töksestä seuraa. Kaikilla kasvattajilla tulee vastaan 
ongelmia, kun tarpeeksi kauan kasvattaa. Niistä on 
vain yritettävä oppia sekä kehittyä. Koirien kasvat-
taminen on riskien ottamista ja hallintaa.

 Jokainen pentue ja yhdistelmä on meillä tarkoin 
harkittu ja perusteltu, sellainen mistä itsekin pen-
nun ottaisin. Kasvattajana voin vaikuttaa suuresti 
myös siihen, mitä kokemuksia tarjoan 7-8 viikossa 
pennuille ennen uuteen kotiin lähtöä. Meillä pen-
nut syntyvät kotona sisällä ja saavat elää ihmisten 
kanssa, tottuvat normaaliin arkeen. Haluan antaa 
pennuille hyviä kokemuksia elämää varten, auton 
kyytiin opettelua, monipuolisesti ihmiskontakteja, 

unohtamatta laadukasta ruokaa. Koiranpennut  
elävät meillä normaalia perhekoiran elämää, eikä 
niitä pidetä häkeissä eikä erillisissä kennelraken-
nuksissa. Pentujen kehitystä on aina mielenkiin-
toista seurata ja samalla miettiä pentueen sopivim-
pia pentuja uusille kotiehdokkaille. Pentuja katson 
’sillä silmällä’ syntymähetkellä, 3-viikkoisena, 
5-viikkoisena ja seuraavan kerran sitten vuosik-
kaana. Pentueet kuvaan tietyssä iässä ja kuvista on 
myöhemmin mukava vertailla koirien kehitysvai-
heita pennusta aikuiseksi asti. On mukava seurata 
kasvatteja, antaa neuvoja arkisissakin asioissa sekä 
auttaa kokeisiin ja näyttelyihin viemisessä.

Huonoja hetkiäkin toki mahtuu mukaan. Lop-
pujen lopuksi kasvattaja on aika yksin, kun koh-
talo puuttuu peliin. Kasvattajana on takana paljon 
valvottuja öitä ja monenlaisia murheita. Onneksi 
minulla on vahva tukiverkosto, jolta voi ja uskaltaa 
pyytää apua.

Huippuhetkiä ovat yhteiset metsäreissut kasvat-
tien, kavereiden ja kavereiden perheiden kanssa. 
Monenlaiset mökkireissut sekä näyttely- ja kisa-
matkat joilla koetaan yhteenkuuluvuutta ja  pa-
rannetaan maailmaa. Vanhempien kasvattajien ja 
harrastajien tukiverkosto, eläinlääkärit, kollegat. 
Mukava on ollut tehdä jo pitkällä aikavälillä yhteis-
työtä rajojen yli esimerkiksi Ruotsiin ja Norjaan.

 
Tulevaisuus
Suurin pelkoni kävi toteen viime marraskuussa, 
kun sudet tappoivat nuoren, alle vuosikkaan kas-
vattini alle kilometrin päässä kotoaan. Meillä päin 
on myös huolestuttavan paljon havaintoja susista.  
Tulevaisuudessa huolettaa, onko enää paikkaa, 
missä uskaltaa treenata ilman pelkoa susista.

 Kasvatustyö on elämäntapa, intohimo, joka 
on periytynyt sukupolvelta toiselle. Nyt metsäl-
lä ja näyttelyissä voi nähdä jo kolmannen suku-
polvemme tulevaisuuden toivot. Nuoresta iästä 
huolimatta neiti 7v on innokas esittämään koiria 
näyttelyissä ja poika 10v suoritti metsästyskortin 
ja hirvimerkin vuosi sitten. Viime syksynä saimme 
kokea Aslan ensimmäiset riistalaukaukset yhdes-
sä sorsanpyynnissä ja jänisjahdissa sekä seisovalla 
koiralla fasaanijahdissa. Asla voitti metsästysseu-
ran kiväärikisan 56 pisteellä. Haulikon jo pappa 
hankki ja nyt on kovasti etsinnässä oma kivääri. 
Lapset ovat eläneet koirien ja pentujen keskellä. 
He ovat olleet vauvasta saakka mukana metsässä 

rinkassa, vaunuissa, ahkiossa. Koirien ja pentujen 
myötä lapset ovat oppineet huolellisuutta ja  vas-
tuunkantoa. Tehtävinä on ollut viime aikoina mm. 
pentujen ruokkiminen ja ulkoilutus koulusta ko-
tiin päästyä. Ehkä Aslan mielestä parhainta on ol-
lut jäädä pentuvahdiksi kotiin koulusta.

 Nyt on se aika elämässä, että lasten harrastuk-
set vievät paljon aikaa viikonloppuisin. Lapsilla 
on harrastuksina jääkiekko  ja cheerleading ja vii-
konloput menevät nykyään treeneissä ja peleissä. 
Pitkään haaveilemani klinikkaeläinhoitajan opin-
not sain suoritettua viime vuonna. Työskentelen 

yrittäjänä, joten aikatauluja pystyy onneksi säätä-
mään koirien ehdoilla ja on onneksi helppoa tree-
nata koiria viikolla.

 Kasvattajalla suunnitelmat ja haaveet ulottuvat 
pitkälle tulevaisuuteen. Toivon, että rakas rotum-
me, suomenajokoira, saa jatkaa alkuperäisessä 
käyttötarkoituksessaan työskentelyä susia pelkää-
mättä. Omien koirien suhteen jalostussuunnitel-
mia tulee tehtyä oman pään sisällä kauas eteen-
päin. Toivottavasti joskus tulisi vielä mahdollisuus 
käyttää tallessa olevaa Lapinjätkän pakastetta.
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Reelika Kotonen hyppäsi omien sanojensa mukaan “syvään päähän”  
ajokoiraharrastuksessaan pian kymmenen vuotta sitten ja sillä tiellä ollaan 
nyt koko perheen voimin. Kun metsästysharrastus on koko perheelle en-
nemmin elämäntapa kuin pelkkä harrastus, ei menojenkaan sovittelu ja 
toteutus tuota suurempaa vaivaa, vaikka nuorella naisella on monta rautaa 
tulessa. Kennel Mehtävahdin on yksi niistä. 

Kysyttäessä, mitä pieni ja sekalainen koiralauma 
tarkoittaa, saan ritirimpsun jos jonkin sortin met-
sästyskampetta. "Omien ajokoirien lisäksi löytyy äi-
diltäni pari karkeakarvaista mäyräkoiraa sekä pari 
lyhytkarvaista mäyräkoiraa. Mäyräkoiria käytäm-
me pikkusorkkajahdeissa sekä mejässä. Isäpuolella 
taas yhden ajokoiran (minun kasvatti) lisäksi löytyy 
pari karjalankarhukoiraa. Nämä tietenkin ovat mu-
kana hirvijahdissa ja karhujahdissa. Ja jos keväällä 
kaikki menee nappiin, niin saattaa meille tulla ihan 
omakin karhukoira hirvi- sekä karhuhommiin."

Koirat ovatkin kuuluneet Reelikan elämään aina. 
Metsästyskoirat ja metsästysharrastus sen sijaan as-
tuivat mukaan kuvioihin isäpuolen mukana. Joitain 
vuosia myöhemmin tuli sysäys syvemmälle harras-
tuksen pyörteisiin sekä mukaan koe- ja kasvatustoi-
mintaan. 

Miten oma ajokoiraharrastuksesi sai alkunsa?
"Metsästys ja metsästyskoirat tulivat elämääni isä-
puoleni Tapion kautta, kun olin 10-vuotias. Var-
sinainen "syvään päähän hyppääminen" tapahtui 
vasta 2015, kun Asko Oinonen sai puhuttua minut 
käymään palkintotuomarikurssin ja siitä koko har-
rastus lähti sitten vauhdilla etenemään. Valtavan iso 
kiitos kaikille, jotka ovat olleet ohjaamassa ja tuke-
massa minua tämän harrastuksen parissa.

Alusta asti olen ollut aktiivinen myös eri yh-
distysten (Keski-Suomen Ajokoirayhdistys Ry, 
Saarijärven seudun kennelkerho) hallituksissa ja 
kuulun myös Keski-Suomen kennelpiirin halli-
tukseen. Vuodesta 2018 lähtien olen päässyt järk-
käämään mahtavan naistiimin kanssa jo perin-
teikästä Naisten Kilpaa. Olen ollut myös muiden 
kokeiden järjestämisessä mukana. Lisäksi kesäi-
sin vedän myös matalan kynnyksen näyttelytree-
nejä."

Kasvatustoiminta mukaan osaksi harrastusta
"Voisi sanoa, että kasvattaminen tuli ihan luon-
nollisena jatkumona, kun innostui tästä lajista ja 
tuli vahvasti sellainen ”tää on mun juttu!”-fiilis. 
Kasvattajan peruskurssin kävin vuonna 2016 ja 
ensimmäinen Mehtävahdin kennelin pentue syn-
tyi vuonna 2020. Ajokoira pentueita on tällä het-
kellä takana vasta kolme kappaletta (2020, 2021 ja 
2023). Vanhimmat ”pennut” täyttävät siis vasta 4 
vuotta ja nuorimmat tulevat huhtikuussa vuoden 
ikäisiksi. Itse koen, että yhdistelmät ovat olleet hy-
viä ja jänistä ajavia koiria on sieltä syntynyt. Myös 
omistajat ovat olleet tyytyväisiä.

Tavoitteena on kasvattaa hyväluonteisia ja kai-
kin puolin terveitä käyttökoiria. Sekä saada tietys-
ti se oma narttulinja." 

MARIA PÖLÖNEN, KUVAT REELIKAN KOTIALBUMISTA

Mehtävahdin kennel  
- tää on mun juttu!

Lapset kulkevat mukana myös metsällä. Tässä ollaan joulupotretissa ajokoiralauman kanssa.

Kuvassa Reelika ja Manna.

"Olen Reelika Kotonen Karstulasta. Perheeseeni 
kuuluu puoliso Veli-Matti sekä lapset Charlotta, 
Eljas, Tiana ja Otso. Sekä toki pieni sekalainen koi-
ralauma. Asumme isossa omakotitalossa vanhem-
pieni ja nuorimman pikkusiskoni kanssa, joten lä-

hellä on hyvä tukiverkko. Pihasta löytyy koiratalo 
tarhoineen sekä isompi juoksutuskenttä koirille. 
Talo on järven rannalla, mikä mahdollistaa kesällä 
koirien uittamisen. Lähellä on myös hyvät lenkki-
maastot sekä ne tärkeimmät eli metsästysmaat."

Valtavan iso kiitos kaikille, jotka  
ovat olleet ohjaamassa ja tukemassa   
minua tämän harrastuksen parissa. 

– Reelika
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Mehtävahdin kasvatustyön ensimmäiseksi nar-
tuksi valikoitui Janne Peltokankaan omistama 
Tasmiina. Reelika oli päässyt metsälle ystävänsä 
koiran kanssa ja aktiivinen koiran toiminnan seu-
ranta vakuutti - niin Reelika kuin Peltokangas itse-
kin halusivat itselleen pennun “Tasmista”. Niinpä 
ensimmäinen Mehtävahdin pentue laitettiin alulle 
Tasmiinasta, jonka sulhaseksi valikoitui jänis- sekä 
kettuvalio Meripojan Roki. Yhdistelmästä syntyi 6 
pentua. Kasvatustyö sai heti alkuunsa ikävän kään-
teen, sillä valitettavasti Tasmiina menehtyi pian 
pentujen syntymän jälkeen keisarinleikkauksen 
jälkeiseen tulehdukseen. 

"Tasmiinan kolme viimeistä pentua jouduttiin 
leikkaamaan ulos enkä saanut antibiootteja eläin-
lääkäriltä, vaikka niitä kysyin. Vastaukseksi sain, 
että eivät enää anna automaattisesti ab-kuureja. Ja 
vain 48 h myöhemmin pentujen syntymästä mene-
timme Tasmiinan." kertoo Reelika tapahtuneesta 
luonnollisesti edelleen murheissaan. 

Synkästä alusta huolimatta eteenpäin on jatkettu 
päättäväisesti ja rohkeasti. Seuraavat Mehtävahdin 
pentueet syntyivät Reelikan ja Veli-Matin yhteisen 
nartun FI MVA Mettäjuntin Mannan alta vuosi-
na 2021 ja 2023. Mannan ja FI MVA Kultarannan 
Tessun yhdistelmästä syntyi kolme narttua ja viisi 
urosta. Viimeisin pentue on FI KVA-AJOK Alapör-
kän Yurista, johon syntyi seitsemän narttua ja kaksi 
urosta. 

Näyttelymenestystä pennuille on jo ennättänyt 
kertyä nuorimpia lukuunottamatta ja ensimmäi-
sessä pentueessa komeilee Vuoden -23 Nuorten 
Kilvan voittaja Mehtävahdin Tasmiinan Lahja.

"Kasvattien omistajiin pyrin pitämään yhteyttä 
eri viestintäkanavien kautta. Tavaksi on tullut myös 
tehdä aina yhdistelmän pentueelle oma whatsapp-
ryhmä, joissa saa vaihtaa kuulumisia. Pyrin myös 
joka pentueesta lahjoittamaan pennun junnu-ket-
juun, kannustaen näin nuoria tämän harrastuksen 
pariin."

Miten pennun ostajat valikoituvat?
"Tärkein on toki hyvä koti ja se, että pennut pääsee 
tekemään sitä mihin ne on tarkoitettu eli mettään. 
Aktiivisuus ja se ettei täysin poissulje koetoimintaa 
ja näyttelyitä on iso plussa toki."

Hyvän jalostusuroksen/nartun kriteerit?
"Tärkeimmät kriteerit hyvälle jalostuskoiralle ovat 

hyvät metsästysominaisuudet, mutta myös riittävän 
hyvät terveystulokset. Pitää myös tunnistaa ja tietää 
oman nartun heikkoudet ja toki välttää niitä sitten 
uroksessa. Hyvänä ohjenuorana toimii myös aina 
se, että ottaisinko itse tästä yhdistelmästä koiraa."

Mitä mieltä olet rotumme PEVISAsta?
"Toki terveystutkimukset ovat yhtenä osana jalos-
tusta, mutta kokonaisuus on tärkeä. Pevisa saisi 
mielestäni olla tiukempi sen suhteen, että yhtään 
pentuetta ei saisi teettää ennen kuin on lonkat ja 
kyynärät kuvattu."

Huolestuttaako perinnöllisten sairauksien 
lisääntyminen tai yleensä sairauksien lisääntymi-
nen rodussa? Ja mitä tälle olisi mielestäsi tehtä-
vissä?
"Asia ei varsinaisesti huolestuta, mutta asian suh-
teen on hyvä toki olla hereillä. Teettää tarpeelliset 
terveystutkimukset ja olla avoin niiden suhteen."

Entäpä AJOK- säännöt, palvelevatko ne mielestä-
si jalostusta? 
"Säännöt on tehty palvelemaan ja ohjaamaan jalos-
tusta, mutta ajokokeet ovat vain yksi osa-alue jalos-
tuksessa. Pyrin ennemmin käymään itse toteamassa 
uroksen ominaisuudet työmaalla paikan päällä.”   

Kaikkia perheellisiä varmasti kiinnostaa, miten 
yhdistät sujuvasti pienet lapset, arjen pyörittämi-
sen ja harrastamisen. Kerro siis, miten sen teet?
"Harrastuksesta on tullut meillä ennemminkin elä-
mäntapa, varsinkin sen myötä kun Vellu tuli elä-
mään.  Joten niiden yhdistäminen ei ole ollut ongel-
ma. Ja lapset kulkee mukana metsällä.

Vielä ei metsästyskortteja lasten taskuista löydy, 
mutta aikamoinen kipinä pojalla kyllä syttyi, kun 
uskaltautui lähtemään ensimmäiseen ajokokeeseen 
ja tuli hienoa menestystä. Poika kun isot koiran-
ruokasäkit nähdessään toivoi vain, että voisi voittaa 
Lahjalle ison nappulasäkin."

Mieleenpainuvin hetki harrastuksen/kasvatus-
työn parissa
"Yksi mieleenpainuvimmista hetkistä on Mettäjun-
tin Mannan valioituminen samana päivänä poi-
kansa Mehtävahdin Alvarin kanssa. Mannasta tuli 
tuolloin muotovalio ja Alvarista juniorimuotovalio.

Sekä viimeisimpänä tietysti oman kasvatin Lah-

FI MVA Mettäjuntin Manna (oik.) ja poikansa JUN- MVA 
Mehtävahdin Alvar. Alvarin omistavat Satu Varvikko ja 
Iivari Kujala.

Nuorten Kilvan voittaja 2023. Isoa nappulasäkkiä 
lähdettiin tavoittelemaan ja sen Eljas ja Lahja myös 
kotiinviemisiksi saivat.

jan (Mehtävahdin Tasmiinan Lahja) ja poikani El-
jaksen Nuorten Kilvan voitto 2023 upealla AJOK-1 
tuloksella (90,42)."

Kerro vielä liittyykö kennelnimeen jotain  
tarinaa?
"Itseasiassa kyllä! Harrastamisen alkuaikoina tuli 
koiria käytettyä metsässä myös iltavuorossa. Toisi-
naan ne reissut myös venyivät ja joku kaveri alkoi 
nimittämään minua Metsävahdiksi, koska olin aina 
metsässä. Kennelnimeä sittemmin hakiessa poh-
din metsä-sanan perinteisempää keskisuomalais-
ta ilmaisua isäpuoleni kanssa ja Metsävahti taipui 
muotoon Mehtävahdin."

Mehtävahdin Benellin ajoon pitkäkorva eräksi.

Myös viimeisim-
män pentueen koi-
rat ovat lähteneet 
mukavasti ajele-
maan. Kuvassa 
Mehtävahdin 
Beretta sekä Vellu 
saaliin kanssa.

Minkälaisia terveisiä haluaisit lähettää uusille/
tuleville ajokoiraharrastajille ja ehkäpä myös 
kasvattajiksi aikoville?
"Tervetuloa rohkeasti mukaan tämän harrastuksen 
pariin. Kysymällä asiat selviää eikä vastoinkäymi-
sistä kannata lannistua. Virheistä voi ja kannattaa 
oppia. Kaikkia ei kuitenkaan voi miellyttää aina, 
tärkeää on olla rehellinen itselle sekä seistä omien 
yhdistelmien ja päätösten takana."
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Uusi laki eläinten hyvinvoinnista 
tuli voimaan vuoden 2024 alusta. 
Tiedätkö, mitä laki tarkoittaa koi-
rien kohdalla? Lue tästä koosteesta 
keskeisimmät asiat.
Laki eläinten hyvinvoinnista korvaa aiemman 
eläinsuojelulain. Uuden lain tarkoituksena on 
edistää eläinten hyvinvointia ja suojella eläimiä 
parhaalla mahdollisella tavalla niiden hyvinvoin-
nille aiheutuvalta haitalta. Lain tarkoituksena on 
myös lisätä eläinten kunnioitusta ja hyvää kohte-
lua. Eläinten itseisarvo on kirjattu lakiesityksen 
perusteisiin.

Lakia tullaan täydentämään tarkempia sään-
nöksiä antavilla asetuksilla. Muun muassa lem-
mikkien jalostusta koskeva asetus valmistellaan 
vuoden 2024 aikana.

Ruokavirasto antaa tarkempia ohjeita siitä, mitä 
eläinten hyvinvointilaki tarkoittaa lemmikkien 
kohdalla. Yksityiskohtaisempaa tietoa löytyy vi-
raston Ruokaviraston verkkosivuilta.

Yleiset periaatteet ja koiran kohtelu
Koiraa on kohdeltava hyvin ja sitä kunnioittaen. 
Koiralle ei saa aiheuttaa tarpeetonta kipua tai kär-
simystä eikä sen hyvinvointia saa vaarantaa tar-
peettomasti. Hoidossa olevaa koiraa ei saa jättää 
hoidotta tai hylätä.

Koiraa on kohdeltava rauhallisesti. Koiran kou-
lutuksessa on pyrittävä käyttämään hyväksi sen 
lajityyppistä käyttäytymistä. Koira on totuteltava 
käsittelyyn ja sen pito-olosuhteisiin.

Koiraa ei saa kouluttaa kovakouraisesti tai muu-
ten sillä tavalla, että sille aiheutetaan tarpeetonta 
kipua tai kärsimystä. Koiraa ei saa rasittaa liikaa 
eikä pitää kohtuuttoman ankarassa kurissa. Koi-
ran koulutuksessa on otettava huomioon sen 
osaamistaso ja suorituskyky. Koiraa ei saa pakot-
taa yrittämään sen luonnollisia kykyjä tai voimia.

Koiraa ei saa vahingoittaa tarpeettomasti. Koi-
ran tarpeettomana vahingoittamisena ei pidetä 
sen käyttöä viranomaistoiminnassa koiran käyt-
tötarkoitukseen liittyvissä tehtävissä, joihin liittyy 
tehtävän luonteen vuoksi vaara eläimen vahin-
goittumisesta.

Koiraa ei saa värjätä sen ulkonäön muuttami-
seksi.

Kielletyt välineet ja toimenpiteet
Koiralla ei saa käyttää sellaisia välineitä tai va-
rusteita, jotka aiheuttavat sille tarpeetonta kipua, 
kärsimystä tai vahingon vaaraa. Kiellettyjä lait-
teita ovat esimerkiksi kauko-ohjauksella toimivat 
sähköpannat, sähköiskuun perustuvat haukunes-
topannat, sekä niin sanotut näkymättömät aidat, 
joihin kuuluva sähköpanta aktivoituu koiran lä-
hestyessä sen halutun liikkuma-alueen rajaami-
seen käytettyä johtoa.

Kiellettyä on esimerkiksi koiran korvien tai 
hännän typistäminen sekä kosmeettisten lävis-
tysten ja tatuointien tekeminen koiralle. Kannus-
varpaiden poistaminen ennaltaehkäisevästi on 
kiellettyä, mutta aiemmin tehdyt poistot, tai myö-
hemmin eläinlääkinnällisestä syystä tehdyt var-
vasamputaatiot, eivät estä näyttelyyn, kokeeseen, 
testiin tai kilpailuun osallistumista. Tämä koskee 
myös 1.1.2024 jälkeen Suomen ulkopuolella syn-
tyneitä koiria.

Koiraa, jolle on tehty toimenpide sen ulkonäön 
muuttamiseksi, ei saa käyttää kokeissa, kilpailussa 
tai koiranäyttelyissä. Kielto koskee kaikkia koiria 
rippumatta siitä, onko toimenpide tehty Suomes-
sa tai ulkomailla.

Koiranpito
Koiralla tulee olla mahdollisuus toteuttaa liikku-
miseen, lepoon, kehon huoltoon, ravinnon et-
sintään ja muuhun vastaavaan toimintaan sekä 
sosiaalisiin suhteisiin liittyä olennaisia käyttäyty-
mistarpeita.

Koiralla on oltava sen pitopaikassa tarjolla jat-
kuvasti vettä. Tätä ei kuitenkaan edellytetä silloin, 
kun poikkeuksellisen vaikeat sääolosuhteet estä-
vät sulan veden jatkuvan saatavilla pidon. Vuosit-
taiset pakkasjaksot eivät kuitenkaan ole tällaisia 
sääolosuhteita. Jatkuvaa sulan veden saantia ei 
edellytetä rekikoirien pitopaikoissa talviaikana, 
mutta silloin, kun vesi jäätyy sääolosuhteiden ta-
kia, on koirat juotettava vähintään kolme kertaa 
päivässä. 

Koiran pitopaikassa on voitava ylläpitää koiran 
hyvinvoinnin kannalta riittävää puhtautta ja hygi-
eniaa. Koira on voitava tarkastaa ja sitä on voitava 
hoitaa sen pitopaikassa.

Koiraa saa pitää sen kuljetukseen tarkoitetussa 
häkissä tai muussa vastaavassa pienikokoisessa 
säilytystilassa vain, jos sen kuljettaminen, sairaus 
tai muu tilapäinen ja hyväksyttävä syy edellyttää 
sitä. 

Alle 16-vuotias lapsi ei voi olla yksin vastuussa 
koiran hyvinvoinnista. Hän voi kuitenkin omistaa 
koiran tai hoitaa koiria. Vanhemmat, huoltajat tai 
muut alle 16-vuotiaan lapsen valvojat ovat vas-
tuussa siitä, miten lapsi kohtelee eläimiä. 

Ammattimaisesti tai muutoin laajassa mitassa 
koiria pitävien henkilöiden tulee tehdä toimin-
nastaan ilmoitus aluehallintovirastolle. Ammat-
timaiseksi tai muutoin laajassa mitassa tapahtu-
vaksi koirien pidoksi katsotaan toiminta, joka on 
määritelty eläinten hyvinvointilain liitteessä 2. 
Tällaista toimintaa on esimerkiksi koirahoitolan 
pito. Ammattimaisen tai muutoin laajamittaisen 
toiminnan määritelmä täyttyy myös, jos esimer-
kiksi pitää vähintään seitsemää yli puolivuotiasta 
koiraa, tai kasvattaa kolme pentuetta vuodessa. 
Pentueisiin lasketaan mukaan myös kissa-, fretti- 
ja kanipentueet. Tarkempaa tietoa löytyy Ruoka-
viraston verkkosivuilta ohjeesta Ilmoituksenva-
rainen eläinten pito ja muu toiminta.

Koirien tai koiranpentujen myynti
Myytäviä tai annettavia koiranpentuja tai koiria 
markkinoitaessa on ilmoituksessa annettava tietyt 
minimitiedot. Pakollisia tietoja ovat myyjän nimi, 
koiran syntymäaika ja ikä tai arvio koiran iästä, 
koiran syntymämaa (jos muu kuin Suomi) sekä 
sen sijaintipaikkakunta tai -maa ilmoitushetkellä.

Jos myyjä harjoittaa ammattimaista tai muu-
toin laajassa mitassa tapahtuvaa koirien pitoa, 

on ilmoituksessa kerrottava lisäksi toiminnan 
yksilöivä tunnus, eli eläintenpitäjä- ja pitopaik-
karekisterissä näkyvä toimijan asiakastunnus tai 
maatilatunnus. Ulkomaisten toimijoiden osalta 
yksilöivänä tunnuksena voi tarvittaessa käyttää 
niin sanotusta TRACES-järjestelmästä ilmenevää 
lähtöpitopaikan tunnusta. 

Jos koirien markkinoinnissa käytetään valoku-
via, ainakin yhden kuvista on esitettävä ilmoituk-
sen kohteena olevaa eläintä tai sen emää, ja tämän 
tiedon tulee käydä ilmi kuvista.

Koiran luovutuksen yhteydessä myyjän on an-
nettava vastaanottajalle tarvittavat tiedot koiran 
hoidosta ja muista sen hyvinvoinnin kannalta 
oleellisista seikoista.

Alle kuuden kuukauden ikäistä koiranpentua ei 
saa tuoda muusta maasta Suomeen, jos tarkoituk-
sena on myydä tai muutoin luovuttaa pentu Suo-
messa edelleen neljän kuukauden kuluessa tuon-
nista. Tulli voi määrätä tällaisen koiranpennun 
palautettavaksi lähtömaahan. Tämä ei estä alle 
puolivuotiaan pennun hankkimista ulkomailta, 
kunhan kauppasopimus on tehty ennen pennun 
tuontia Suomeen. Jatkossakin on siis sallittua os-
taa alle puolivuotias pentu ulkomailta ja noutaa se 
itse Suomeen, tai järjestää pennun kuljetus muulla 
tavalla.

Tarkempaa ohjeistusta löytyy Ruokaviraston 
verkkosivuilta Koirien ja kissojen myynti ja luo-
vuttaminen.

Koiraa ei saa luovuttaa pysyvästi alle 16-vuoti-
aalle lapselle ilman huoltajan suostumusta.

Koirien kokeet, kilpailut ja koiranäyttelyt
Laki eläinten hyvinvoinnista tuo uusia velvoitteita 
eläinkilpailuja ja -näyttelyitä järjestäville toimi-
joille. Eläinkilpailun tai -näyttelyn järjestäjä on 
vastuussa myös tapahtuman turvallisuudesta.

Koe, kilpailu tai näyttely ei saa vaarantaa tar-
peettomasti koiran hyvinvointia. Koiralle ei saa 
antaa sellaista lääkettä tai muuta vastaavaa ainetta 
tai käyttää sellaista menetelmää, jonka tarkoituk-
sena on vaikuttaa keinotekoisesti sen suoritusky-
kyyn tai käyttäytymiseen kokeessa, kilpailussa tai 
näyttelyssä.

Sellaisista kilpailuista, joissa niihin osallistuva 
eläin tai kohde-eläin voi joutua alttiiksi kohtuutto-
malle rasitukselle tai muulle kivulle tai kärsimyk-
selle, on tehtävä ilmoitus aluehallintovirastolle. 

https://www.kennelliitto.fi/ 
koiran-omistaminen/koiriin-liittyva-lainsaadanto/elainten-hyvinvointilaki-turvaa-koirien-hyvaa-elamaa?

Eläinten hyvinvointilaki 
turvaa koirien hyvää elämää
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Ruokavirasto on listannut esimerkkejä kilpailuis-
ta, joiden se katsoo olevan ilmoitusvelvollisuuden 
piirissä. 

Tällaisia ovat muun muassa 
• koirien maksimaaliseen suoritukseen tähtäävät 
taakan- ja kuormanvetokilpailut
• vinttikoirien juoksukilpailut radalla ja maastossa 
• koirien pitkänmatkan valjakkoajokilpailut 
• koirien SM- tai sitä ylemmän tason agilitykilpai-
lut 
• luolakoirien taipumuskokeet 
• koirien SM- tai sitä ylemmän tason paimennus-
kilpailut esimerkiksi lampaiden, nautojen ja poro-
jen paimennuksessa.

Tarkempaa tietoa löytyy Ruokaviraston verkko-
sivuilta Eläinkilpailut ja -näyttelyt sekä ohjeesta 
Eläinkilpailun ja näyttelyn järjestäminen ja niihin 
osallistuminen.

Koiranjalostus
Koiraa ei saa käyttää jalostukseen, jos se ei kykene 
lisääntymään luonnollisesti tai jos lisääntymises-
tä aiheutuu todennäköisesti merkittävää haittaa 
sen hyvinvoinnille. Koiraa ei myöskään saa käyt-
tää jalostukseen, jos jalostukseen käyttö aiheuttaa 
todennäköisesti merkittävää hyvinvointihaittaa 
sen tulevalle jälkeläiselle. Jalostuksen seurauksena 
syntyvien eläinten tulee kyetä ominaisuuksiensa 
puolesta elämään lajilleen tyypillistä elämää.

Jalostukseen käytettävän uroskoiran tulee kyetä 
astumaan luonnollisesti. Säännös ei estä keinosie-
mennyskäyttöä uroksilta, jotka ovat kykeneväisiä 
myös luonnolliseen astumiseen, tai uroksilta, joi-
den astumiskyvyttömyys johtuu esimerkiksi on-
nettomuudesta. Narttukoiraa, joka ei oman ruu-
miinrakenteensa tai sen jälkeläisten odotettavissa 
olevan ruumiinrakenteen takia kykene synnyttä-
mään jälkeläisiä ilman keisarinleikkausta, ei saa 
käyttää jalostukseen.

Siitä, millaisia eläimiä ei saa käyttää jalostukseen, 
tullaan antamaan tarkempia säännöksiä erillisellä 
asetuksella. Eläinlääkärinammatin harjoittami-
sesta annetussa laissa on säädetty eläinlääkäreille 
tuleva ilmoitusvelvollisuus koirilla diagnosoimis-
taan eläimen jalostuskäyttöä rajoittavista vioista ja 
sairauksista. Ilmoitukset tullaan tekemään Ruoka-
viraston ylläpitämään koirarekisteriin.

Miten koirien 
hyvinvointiongelmiin voi puuttua?
Jos epäilee, että koiralla ei ole kaikki hyvin, kan-
nattaa ensin pyrkiä keskustelemaan asiasta koiran 
omistajan tai haltijan kanssa. Aina tämä ei ole 
mahdollista.

Kennelliiton vapaaehtoiset kennelneuvojat oh- 
jaavat ja auttavat koirankasvattajia ja koiranomis-
tajia, mutta he eivät ole viranomaisia. Heiltä voi 
kuitenkin kysyä neuvoa, sillä heillä on yhteydet 
oman alueensa eläinsuojelutoimijoihin. Ken-
nelneuvojien yhteystiedot löytyvät Kennelliiton 
verkkosivuilta https://www.kennelliitto.fi/yhteys-
tiedot/kennelneuvojat.

Jos tilanne on sellainen, että on tarpeen tehdä 
eläinsuojeluilmoitus, tulee se aina tehdä eläin-
suojeluviranomaisille eli valvontaeläinlääkäreil-
le. Tarkempaa tietoa löytyy Aluehallintoviraston 
verkkosivulta.

Kennelliiton sääntöjen tai -ohjeiden vastaisesta 
toiminnasta voi tehdä Kennelliitolle ilmoituksen 
sille Kennelliiton hallituksen alaiselle toimikun-
nalle (kasvattajatoimikunta, näyttely- ja ulkomuo-
totuomaritoimikunta, jalostustieteellinen toimi-
kunta, koe- ja kilpailutoimikunta), jonka alaan 
asia kuuluu. Tarkempaa tietoa ilmoituksen teke-
misestä löytyy täältä.

Venäjänajokoirien RM 
sekä KM 2023 

MINNA KOTANEN     

Venäjänajokoirien mestaruusottelut on saatu kun-
nialla päätökseen ja koirille manttelit puettua.  Pe-
rinteistä jänismestaruutta, joka omaa SM statuk-
sen ei valitettavasti saatu järjestettyä koiramäärän 
jäätyä liian vähäiseksi. Kuitenkin saimme anottua 
samalle päivälle toisen kokeen, joka pidettiin epä-
virallisena rodun mestaruusotteluna. 

Rodunmestaruus ottelu käytiin pihtiputaalla 
2.12.2023. Kokeeseen osallistui seitsemän koirak-
koa. Tunnelma koepaikalla oli leppoisa, vaikka 
viime hetken muutokset tuomareissa meinasivat 
aiheuttaa päänvaivaa. Lunta oli paljon ja jäniksiä 
hyvin maastoissa. Jokaiselle koirakolle jaettiin 
suuret ruokasäkit kotiinviemisiksi, sekä paljon 
muuta. Hyvä ruoka sekä kakkukahvit viimeisteli-
vät onnistuneen koepäivän. 

Venäjänajokoirien RM tulokset 
Hannele  88,04p
Iinkorven Kille   68,25p
Risukasan Havu  59,88p
Bravon Evita  56,50p
Hevi    52,29p
Riistahirmun Fenix  42,71p
Riistahirmun Anna  Luopui

Venäjänajokoirien kettumestaruus kisattiin 
20.1.2024 Kalajoella. Kokeeseen osallistui kolme 
koiraa. Koepaikalla aamulla ollut kova pakkanen 
lauhtui onneksi jo maastoissa. Koe oli järjestyk-
sessään kymmenes venäjänajokoirien kettumes-
taruusottelu, koepaikalla muistettiin kisan al-
kutaipaleen puuhamiestä ja alulle panijaa Mika 
Karjalaista. 

KM 2023 tulokset 
Riistahirmun Fenix 75,75p
Eräkosken Ekaliina 58,00p
Usvavaaran lenny luopui 

RM 23 Hannele om. Tommi Teerimäki.

Riistahirmun Fenix om. Pia ja Markku Juola.
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Elettiin vuotta 1999, kun pihaamme ajoi auto kus-
kinaan nuori mies Kalajoelta. Hän tuli hakemaan 
ensimmäistä venäjänajokoiraansa. Sopiva uros 
oli jo valmiiksi valittuna ja hintaa sillä oli mark-
ka-ajan mukaan 600 mk ja hiukan häntä hirvitti 
laittaa niin iso raha koiraan. Nykyisin jos kysyi-
simme Riistahirmun kennelin isäntäparilta Pia ja 
Markku Juolalta, paljonko on sen jälkeen koiriin 
mennyt rahaa, saattaisi laskurista näyttö loppua 
kesken. Pienimuotoista kasvatustyötä pitkällä ai-
kavälillä ajatuksena säilyttää se, mihin aikanaan 
ihastuttiin ja aktiivinen toiminta sekä koe-, näyt-
tely- ja järjestörintamalla on tuottanut tulosta. Jo-
kaisesta pentueesta on noussut valioita. 

Vuonna 2016 syntyi pentue Riistahirmun Ru-
zinalle, jolle urokseksi oli valikoitunut Itärajan 
Maxi, reppumiehen koira, jolta meriitit puuttui-
vat, mutta taidot tunnettiin laajalti. Samaan ai-
kaan vanhempi metsämies Reijo Kurki ajatteli, 
että haluaa vielä viimeiseksi koirakseen kokeilla 
venäjänajokoiraa ennen kuin eläköityy koirahom-
mista. Sattumaa vaiko taitoa, tuuriakin varmasti 
osittain, mutta Reijo päätyi Riistahirmun kenne-
lin pentulaatikon reunalle. Valinta osui silmään 
sattuneeseen urospentuun RIISTAHIRMUN FE-
NIX, joka heti nimettiin kotioloissa Remuksi, sen 
verran pennulla oli sähköä liikkeissä. Kun aika 
koitti, saapui Reijo Remua noutamaan uuteen ko-
tiinsa Kannukseen todeten kasvattajille, että tästä 
pojasta tulee aikanaan sitten käyttövalio sekä jä-
nikselle että ketulle. 

Jo varhain vanhalle ajokoiramiehelle selvisi, 
mikä aihio hänellä olikaan käsissään; koiralle kel-
pasi eteen sekä jänis että kettu. Ylösotot olivat no-
peita, hukkien selvitys helppoa ja ajo oli vauhdi-
kasta jopa niinkin, että ketut painuivat maan alle 
nopsaan ja jänikset jäivät kiinni. Tokihan koira 
oli kuitenkin käytettävä edes kerran näyttelyssä, 
josta tuli kotiin viemisinä JUN EH ja pitihän se 
yrittää sitten toisenkin kerran ja sitten olikin jo 
sertin aika. Ja kuten niin usein käy, nälkä kasvaa 

FI MVA, FIN KVA-AJOK, FI KVA-KEAJ, JM-22 

Riistahirmun Fenix

IRMA  OJALA

Riistahirmun Fenix & Markku Juola.

syödessä ja kaksi näyttelyä myöhemmin Remusta 
leivottiin muotovalio. Ensimmäinen valion arvo 
oli plakkarissa, enää puuttuivat vain ne käyttöva-
lion arvot.

Ensimmäiset ykköset molemmista koemuo-
doista oli hankittuina ja sitten elämä puuttui pe-
liin: Reijo sairastui vakavasti. Hän tarjosi koiraa 
takaisin kasvattajille ja totta kai koira heille tuli. 
Ja samalla antoivat lupauksen, että Remusta teh-
dään kolmoisvalio, mikäli se suinkin on mahdol-
lista. Reijo nukkui pois elokuussa 2020. Hän oli 
vaatimaton ja aina auttavainen metsämies, jota jäi 
kaipaamaan iso joukko harrastajia.

Reijolle antamansa lupauksen mukaan kasvat-
tajat jatkoivat koiran koekäyntejä normaalin met-
sästyksen ohella. Remun lahjakkuuden ja taidot 

kyllä kaikki tiesivät, vaan aina koehommissa on 
sijansa sillä paljon puhutulla tuurillakin, eikä asi-
aa auta, että koiran ajotyyli on todella nopea, sillä 
siinä maisemat vaihtuvat rivakasti.

Vuonna 2021 Remu saavutti FI KVA-AJOK-ar-
von ja 2022 voitti rodun SM-kokeen jänismesta-
ruuden ja sai tittelin JM-22. 20.1.2024 kotimaise-
missaan Kalajoella Remu voitti Venäjänajokoirien 
Kettumestaruuden ja saavutti samalla FI KVA-
KEAJ-arvon, joten lupaus Reijolle tuli lunastettua. 
Remusta tuli Suomen ensimmäinen kolmoisvalio 
venäjänajokoira!

Ja mikä parasta, Remun, Pian ja Markun matka 
jatkuu edelleen, kukaties ensi kautena valloitetaan 
länsinaapuri?

      

Remu & Reijo viimeiset kuulumiset.
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Suuri koirien ystävä on poissa
Elokuun 27. päivänä puhuin iltapäivällä pitkän pu-
helun Sixtenin kanssa. Käytiin syksyn  seuraavan 
viikon linnunmetsästys  retkeä läpi. Myös meneil-
lään olevaa maailmanmestaruuskilpailuja ker-
rattiin. Sixten oli erittäin suuri urheilun ystävä, ja 
usenmiten kannusti suomalaisia urheilijoita ruotsa-
laisten kera.

Valtava järkytys koitti seuraavana päivänä, kun 
puoliso Irma Thyni soitti minulle tämän järkyttä-
vän kuolinuutisen.

Sixten Thyni syntyi Torniojoen rantamaisemis-
sa maatalousperheeseen. Lapsena Sixtenille sattui 
onnettomuus. Pyöräillessään kaatuminen aiheutti 
käden katkeamisen. Huono hoito sairaalassa sai 
käden märkimään. Viikonlopuksi Sixten pääsi koti-
lomalle ja  hänen mummunsa ei päästänyt Sixteniä 
enää sairaalaan, vaan hoiti märkivän käden pihkalla 
kuntoon. 

Maataloissa totuttiin työn tekoon, niin Sixte-
ninkin kodissa runsaslukuisen perheen myötä. 

Suuri suomenajokoirien ystävä 
on poissa
Sixten Thyni synt.  26.7. 1944 – 28. 8. 2023

HANNU TALVI

Nuoruusvuosina kotona olivat metsästyskavereina  
monirotuiset ja suomenpystykorvat. Metsäkanalin-
nustus toi särvintä kotiin ja oravat rahaa. Tornion-
joesta hankittiin kalaa ympäri vuoden. Aikuisena 
Sixten olikin suuri kalan ystävä, eritoten siika sa-
vustettuna oli suurta herkkua. Sitä Sixten myös vie-
raille mielellään laittoi.

Lapsuudessa vahingoittuneen käden vuoksi täy-
tyi nuorena näyttää osaamisensa työnhaussa. Sixten 
kertoi pyrkineensä huoltoasemalle töihin. Omistaja 
oli tuumaillut miten tuo renkaiden vaihto onnistuu. 
Sixtenin täytyi näyttää osaamisen, niin hän lunasti 
työpaikan. Myöhemmin hän hoiti tätä huoltoase-
maa.

Huumorimielellä Sixten kertoi armeija-ajastaan, 
loukkaantuneella kädellä kunnian teko ei miellyttä-
nyt upseereita ja armeija jäi vajanaiseksi. Myöhem-
min Sixten sai paikan uimahallista, valvojana ja val-
mentajana. Myös paini oli Haaparannalla suosittua 
ja Sixten valmensi nuorukaisia.

Suomenajokoirat alkoivat tulla kuvaan mukaan 

ja niihin hän panosti voimakkaasti. Monet kan-
sainväliset, kaksoisvaliot olivat hänelle tuoneet 
menestystä. Kuuluisimpana kansainvälinen kak-
soisvalio Helge sekä viimeisenä kilpailukoiranaan 
kansainvälinen käyttövalio ja ruotsin muotovalio 
Tepi. Suomen ja Ruotsin kokeet tulivat tutuiksi. 
Kilpailuhenkisenä Sixten olikin tuttu näky Lapin 
ja Pohjois-Pohjanmaan suurissa kisoissa. Menes-
tykset olivat melko tavanomaisia hänen koirilleen. 
Palkinnot, tutkat ym. voittaessaan hän luovutti ne 
koetoimikuntien käyttöön. Hänet oli palkittu Ruot-
sin sekä Suomen Ajokoirajärjestöjen kultaisella an-
siomerkillä.

Monet kymmenet näyttelyt ja kokeet Hund och 
Jakt sponsoroi Ruotsissa ja Suomessa. Kokeissa ja 
näyttelyissä hän oli pidetty henkilö. Sixtenin seu-
rustelutaito ja valoisa luonne olivat suuresti kunni-
oitetut. Hersyvä huumori ja matkat muihin maihin 
oli mukavaa kuunneltavaa ja ihmiset mielenkiin-
nolla kuuntelivat niitä.

Kauppamiehenä Sixten oli etevä, häneltä ei mi-
kään tuote ollut loppunut tai sitä ei ollut. Miepä 
katson sinulle tuotteen kotona sopivalla hinnal-
la, ja niin hän myös teki. Kauppa piti saattaa aina 
loppuun ja asiakas hyvälle mielelle. Lukemattomat 
olivat esittely- ja messumatkat mitä hänen kanssaan 
sain tehdä. Sixten tarttui asiakkaisiin hienosti, kes-
kusteli, vähän kehui, mutta ei koskaan haukkunut 
muiden tuotteita. Yleensä aina asiakkaiden kanssa 
syntyi luottamus, yhteisymmärrys ja niin kaupat 
tehtiin. Kauppatoiminnan hän aloitti vaatimatto-
masti autotallissaan. Saunanlauteilla alkanut kes-
kustelu sai aikaan, että hän kävi ostamassa Luu-
leosta kaksi säkkiä koiranruokaa. Ennenkuin oli 
kotona hän olikin jo myynyt ne. Samantien palasi 
Luuleoon ja osti neljä säkkiä ja lisää asiakaskun-
nan kasvaessa. Autotalli kävi ajan saatossa pieneksi 
myynnin kasvaessa. Lisääntyneen myynnin myötä 
hän perusti Hund och Jakt liikkeen. Liike monipuo-
listi myyntituotteitaan kasvaen Kalottialueen suu-
rimmaksi koiratarvikkeiden ja metsästysvaatteiden 
tukkuliikkeeksi. Sixtenin ollessa liikkeessä paikalla 
niin liikkeen kahviosasto täyttyikin pohjoisen ja 
myös suomalaisten koira- ja metsämiesten joukos-
ta, parantamaan koiramaailmaa.

Muistan kerrankin kun venäläinen riista-alan 
yrittäjä tuli saunaan messuilla. Niinpä keskustelu 
syntyi pilkkimisestä ja muustakin riista-asioista. 
Illan mittaan kaupat tehtiin useammasta pilkkimi-

seen tarvittavasta sähköllä toimivasta kairasta. Tie-
tenkin olimme testannet ne Inarijärvessä ja reikiä 
syntyi kymmeniä.

Ruoanlaitto kuului perinteisiin. Pari kertaa vuo-
dessa pidimme ”äijien” illan kahden kesken, jos-
kus liittyi ystäviä mukaan enemmänkin. Ruoka oli 
luonnosta. Yleensä kala, sienet, hirvenliha, kylmä-
savu, kuivaliha, sopivien juomien kera. Ruokaillat 
kuluivat rattoisasti molempien osallistuessa tou-
huun.

Sixten aviotui Raijan kanssa ja saivat pojan Pat-
rik ja tyttären Anci. Pitkään Sixten oli Raijalla 
omaishoitajana. Yhdeksän vuotta sitten Sixtenin 
leskenä ollessa hän löysi uuden vaimon Irman Suo-
mesta. He viettivät avioelämää vuoronperään mo-
lemmissa maissa.

Sixteniä en koskaan nähnyt huonolla tuulella. 
Hänen ystävällinen ja säteilevä luonne olivat päälle 
näkyvinä.

Sixten Thyniä jäivät kaipaamaan vaimo Irma ja 
lapset, sekä lukuisat koirien ystävät ympäri pohjois-
maita.

Kiitos kun sain olla saattamassa Sixteniä viimei-
selle matkalle.

Hyvän ystävän muistoa kunnioittaen. 
Hannu Talvi
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Mäkikallion kennel                                         
Martti Heikkilä
                                    
marttiheikkila1@hotmail.com
puh. 0400 254 502 

Honkapuron kennel

Ari Ollikainen

Honkapurontie 260, 71210 TUUSJÄRVI
ari.ollikainen@dgk.fi  044 733 8519

Kennel & kasvattajasivu
Kennelistalla voit yhteystietojesi lisäksi kertoa onko sinulla pennutussuunnitelmia vuodelle 2024.
Tule mukaan ja saat näkyvyyttä koko vuodeksi kuuteen (6) lehden numeroon. Kennel / kasvattaja-

ilmoituksen hinta 30 € maksetaan tilille FI5746002020001121. Viestikenttään kennelilmoitus 2024 ja 
kennelin nimi. Maksa ilmoitus tilille ja lähetä tiedot sähköpostilla os. lehti@ajokoirajarjesto.fi

Latukkakorven kennel
Marko Huttunen 
Salahmi
050 383 0643

• Pentueita tulossa 2024

Alapörkän kennel
Reetta ja Jari Fors
86170 YPPÄRI
+358400290982

Tulipätsin kennel
Sari ja Olli Pirkkanen
Eurajoki
p. 044 5355775 (Sari)
p. 044 3055262 (Olli)
s.pirkkanen@gmail.com

Mutka-Jussin kennel                                         
Juhani Saarelainen,  
Koli                                     
050 591 3335  
                                            
• Pentueita tulossa

Havukkakallion kennel
Raimo Hämäläinen
Ilomantsi
050 3828809
• Pentue suunnitteilla keväälle

Riistarovan kennel

p. 050 5553659 (Kati) 
p. 040 7429163 (Jukka)

riistarovan.kennel@gmail.com 

Räntäaamun kennel
Eeva Remes
96190 ROVANIEMI
eeva.remes@gmail.com
+358407670518
• Pentue suunnitteilla 2024

• Pentuja suunnitteilla 2024

Riistakairan Kennel
Venäjänajokoiria
Jänis ja petopyyntiin

Puh. 040 527 2945 
mikakuronen72@gmail.com

Viistopolun kennel

Petri Kujanpää, Vimpeli
0500 923 942
eerolantie31@gmail.com

• Pentue suunnitteilla 2024

Kennel Lempeen 
- eestinajokoirat
Päätalo Jukka ja Annukka, Varkaus
puh. 0503043563 / 0445760000
lempeenkennel@gmail.com
www.lempeen.net
• Pentusuunnitelmia vuodelle 2024

Mehtävahdin kennel
Reelika Kotonen  
041 7048 189,  
Veli-Matti Kotonen  
050 4085 864
• Pentuesuunnitelma vuodelle 
2024

Puskajussin kennel

Pauli Sornikoski,  
Haapajärvi
puskajussin2023@outlook.com
puh. 044 266 8024

Pökänpalon Kennel
Jari Siltala, Laihia
Seppo Vuorenmaa, Lapua

• Pentue suunnitteilla.

Kuva M
arcus Svedjestrand

Jahtikairan Kennel
Mari Ruha

Pelkosenniemi
040 962 5806



Ilmoitushinnat v.   2021 
Uusi valioilmoitus   20 euroa

Ilmoituksen julkaisemisen edellytyksenä on, 
että erääntyneitä laskuja ei ole maksamatta. 

Ilmoituksen hinta maksetaan tilille  
FI57 4600 2020 0011 21. Laita viestikenttään 
valioilmoitus, koiran nimi.

Lehden toimitus ei vastaa ilmoitusten  
oikeellisuudesta.

Uudet valiot
Ilmoitushinnat v.   2021 
Uusi valioilmoitus   20 euroa

Ilmoituksen julkaisemisen edellytyksenä on, 
että erääntyneitä laskuja ei ole maksamatta. 

Ilmoituksen hinta maksetaan tilille  
FI57 4600 2020 0011 21. Laita viestikenttään 
valioilmoitus, koiran nimi.

Lehden toimitus ei vastaa ilmoitusten  
oikeellisuudesta.

Uudet valiot
Ilmoitushinnat v.   2024 
Uusi valioilmoitus   20 euroa

Ilmoituksen julkaisemisen edellytyksenä on, 
että erääntyneitä laskuja ei ole maksamatta. 

Ilmoituksen hinta maksetaan tilille  
FI57 4600 2020 0011 21. Laita viestikenttään 
valioilmoitus, koiran nimi.

Lehden toimitus ei vastaa ilmoitusten  
oikeellisuudesta.

Uudet valiot
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Ilmoitushinnat v.   2024
Uusi valioilmoitus   20 euroa

Ilmoituksen julkaisemisen edellytyksenä on, 
että erääntyneitä laskuja ei ole maksamatta. 

Ilmoituksen hinta maksetaan tilille  
FI57 4600 2020 0011 21. Laita viestikenttään 
valioilmoitus, koiran nimi.

Lehden toimitus ei vastaa ilmoitusten  
oikeellisuudesta.

Uudet valiot

n. Ajotaiturin Alma FI31089/17 saavutti käyttövalion 
arvon Vieremällä 18.11.2023.  
i. FI-KVA Puskajussin Jesse   
e. FI-KVA Ajotaiturin Sointu    Kasv. Ari Säisä, Vieremä.  
Om. Virpi Ryhänen ja Ari Säisä.

u. Mamacomama's Caijus FI25058/18 saavutti käyttö-
valion arvon Vieremällä 24.10.2023.   
i. FI-KVA Sampo   
e. FI Kaatrasen Martta   
Kasv. Minna Eskelinen,  Vieremä.   Om. Ari ja Iiro Säisä.

Havukkakallion Api FI27350/17 B/B 0/0 saavutti käyttö-
valion arvon Joensuussa 2.12.2023.
i. FI KVA Jahvetti  e. Havukkakallion Heila 
kasv. Raimo Hämäläinen, Ilomantsi 
om. Aki ja Taavi Ahlqvist,Tohmajärvi.

n. Ajojaakon Jätin Helmi FI43028/19 saavutti muotovalion 
arvon 3.2.2024 Torniossa sekä kansainvälisen muotovalion  
C.I.B arvon 21.10.2023 Tallinnassa.  
i. Ruskametsän Eka  e. C.I.B FI MVA & VMVA Jätti 
Kasvattaja & omistaja Eveliina Jaako, Ylitornio, 0409107438.

u. Korpikelon Kaiku FI31160/22 saavutti käyttövalion 
arvon Vieremällä 18.11.2023. 
i. FI KVA Vekelän Jaromir FI26738/19  e. FI KVA FI MVA Rinne-
pellon Taiga FI21547/17  Kasvattajat Kaisa ja Toni Väyrynen, 
Liminka.  Omistajat Janne ja Nina Kattainen, Kiuruvesi.
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n. FI MVA Vitikon Kira FI34415/15 saavutti muotovalion 
arvon Valkeakoskella 16.12.23 tuloksella 86,63 P.
i. xxx Mehtäpellon Heinäsato
e. xxx Vitikon Ansa 
Kasvattaja Veli Viitikko ja omistaja Kari Heino.

u. FI KVAAJOK FI MVA JM22  Riistahirmun Fenix 
ER33717/16 saavutti kettukäyttövalion arvon Kalajoella 
20.1.2024 tullen samalla ensimmäiseksi venäjänajokoi-
raksi Suomessa, joka saavuttaa kolmoisvalion arvon.
i. Itärajan Maxi  e. FI MVA Riistahirmun Ruzina
Kasvattaja ja omistaja Pia ja Markku Juola.

Tervetuloa Pöytyälle 26.5.2024!
Pöytyällä järjestetään ryhmänäyttely FCI:n ryhmille 3, 4, 5 & 8 
sekä erikoisnäyttely Suomen Ajokoirajärjestön roduille.

Pöytyän ryhmänäyttely
FCI 3 - Terrierit
FCI 4 - Mäyräkoirat
FCI 5 - Pystykorvat ja alkukantaiset koirat
FCI 8 - Noutajat, ylösajavat koirat ja vesikoirat
• Myös pennut (7 kk - alle 9 kk).   • Arvostelu alkaa klo 9.

SAJ:n erikoisnäyttely: Kettukilvan tukinäyttely
Suomen Ajokoirajärjestön rodut  • Näyttelyssä valitaan kaunein kettukoira.
• Myös pennut (5 kk - alle 7 kk & 7 kk - alle 9 kk) ja jälkeläisluokat.   • Arvostelu alkaa klo 10.

Näyttelypaikkana toimii Riihikosken urheilukenttä
Osoite: Yläneentie 12, 21870 Pöytyä.  Näyttelyyn ei ole sisäänpääsy- eikä parkkimaksua.

Järjestäjät
Ryhmänäyttelyn järjestää Lounais-Suomen Ajokoirayhdistys
SAJ:n erikoisnäyttelyn järjestää Suomen Ajokoirajärjestö & Lounais-Suomen Ajokoirayhdistys

Tiedustelut
Ilmoittautumisia koskevat tiedustelut
Showlink Oy, arkisin klo 11 – 17 puh. (09) 8873 0320 tai email: info@showlink.fi
Mainitsethan tiedustelussasi / sähköpostissasi näyttelyn sekä koiran rekisterinumeron, jota tiedustelu koskee.

Muut tiedustelut
marikahkuusisto@gmail.com, puh. 040 410 8812 tai sannae.koskinen@pp.inet.fi puh. 040 867 6623
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Suomenajokoiran rotukohtainen PEVISA-ohjelma voimassa 1.7.2022- 31.12.2024:
Pentujen vanhemmista tulee olla ennen toista astutusta annettu lonkka- ja kyynärkuvauslausunto.  

Koiralla ei saa olla pentujen rekisteröintihetkellä yli 120 rekisteröityä jälkeläistä Suomessa.  
Viimeinen sallittu pentue voidaan kuitenkin rekisteröidä kokonaisuudessaan.

Tulevia pentueita

Luokituksen osa 2 (perinnöllinen monimuotoisuus ja 
terveys) A, B tai C sen mukaan, miten hyvin yhdistelmä 
täyttää suomenajokoiran jalostuksentavoiteohjelman (JTO) 
suositukset. 
– A-yhdistelmä on yhdistelmäsuositus ja se on JTO:n 
   suositusten mukainen. 
– B-yhdistelmä täyttää JTO:n suositukset merkittävin osin. 
– C- yhdistelmä poikkeaa JTO:sta useassa kohdassa. Mikäli 
molemmilta tai toiselta vanhemmalta puuttuu koetulos, 
yhdistelmä merkitään aina C-yhdistelmäksi.
Luokitus esim. 1/B, tarkoittaa että, molemmat vanhemmat 
ovat käyttövalioita ja muuten JTO toteutuu merkittäviltä 
osin.

ILMOITTAJA: Lähetä tiedot tulevasta pentueesta koti-
sivun lomakkeella.  Ilmoituksen hinta on 20 €. 
 Maksa ilmoitus SAJ:n tilille FI57 4600 2020 0011 21, 
BIC: ITELFIHH. Ilmoita maksun viesti-kohdassa nartun 
nimi. Ilmoitus julkaistaan  kotisivuilla sivulla ja seuraavas-
sa Ajokoiramies-lehdessä. 

Uusi kaksiosainen luokitus (esim. 1/B), painottaa käyt-
töominaisuuksia erottaen ne perinnöllisestä monimuo-
toisuudesta ja terveydestä omaksi luokitukseksi (A,B,C,-).  
Luokituksen osa 1 (käyttöpuoli) kriteerit ovat seuraavat: 
– 1 Molemmat vanhemmat käyttövalioita 
– 2 Toinen vanhemmista käyttövalio ja toisella AJOK1 tai 

KEAJ1 tulos 
– 3 Molemmilla vanhemmista koetulos 
– 4 Toisella vanhemmista koetulos 
– 5 kummallakaan vanhemmista ei koetulosta

7.3.2024
Uros 
Hane

Narttu 
Tik

Nartun omistaja 
Ägare

Astututettu 
Parningsdatum

Yhdistelmä-
luokitus

FI KVA-AJOK MVA 
Koivukulman Lucky-Sampo 
FI32708/17A/B An

Koivukulman Priima-Emma 
FI33503/20B/B  
Ei ataksiatutkittu

Pauli & Raita Lappalainen & 
Jaana Rönkkö 
Koivukulman, Lapinlahti 
Pauli 050 3239048 
Mika 050 3527474

04.03.2024 2/B

FI KVA-AJOK 
Ajotaiturin Konna 
FI43844/21B/B An vanh. 
mukaan

Latukkakorven Kipinä 
FI15312/20B/B  
Ei ataksiatutkittu

Marko Huttunen,  
Latukkakorven, Salahmi 
050 3830643

02.03.2024 2/A

Tuomipuskan Ossi 
FI29168/18A/A An vanh. 
mukaan

FI KVA-AJOK 
Erätulen Muska 
FI45686/16C/C An vanh. 
mukaan

Reijo Laurila 
Erätulen kennel, Hailuoto 
045 6402502

01.03.2024 2/A

FI KVA-AJOK MVA 
Koivukulman Lucky-Sampo 
FI32708/17A/B An

Koivukulman  
Oiva-Tulikukka 
FI30078/20B/B  
Ei ataksiatutkittu

Pauli & Raita Lappalainen & 
Jaana Rönkkö 
Koivukulman, Lapinlahti 
Pauli 050 3239048 
Jaana 050 3271068

26.02.2024 2/B

FI MVA JMVA 
Ajotaiturin Riku 
FI43843/21A/B An vanh. 
mukaan

FI KVA-AJOK 
Usva 
FI24485/19A/A An vanh. 
mukaan

Ari Hyvärinen 
Kiururinteen Kennel, Kiuruvesi 
050 3833801

25.02.2024 2/A

7.3.2024
Uros 
Hane

Narttu 
Tik

Nartun omistaja 
Ägare

Astututettu 
Parningsdatum

Yhdistelmä-
luokitus

FI KVA-AJOK 
Ajotaiturin Konna 
FI43844/21B/B An vanh. 
mukaan

FI KVA-AJOK MVA 
Rinnepellon Taiga 
FI21547/17C/C ak

Toni Väyrynen 
Korpikelon Kennel, Liminka 
040 8606464

25.02.2024 1/B

FI KVA-KEAJ 
Korvenrevon Ruuti 
FI33007/19B/B An

Luolavaaran Pessi 
FI29238/17C/C An vanh. 
mukaan

Riitasalon kennel,  
Kauhava 
0400 381544

24.02.2024 4/C

Ruskametsän KH Kimi 
FI58018/20A/A An vanh. 
mukaan

Pirttirinteen Vuokko 
FI34456/16B/C  
Ei ataksiatutkittu

Itkonen Ossi 
Pirttirinteen, Leppävirta 
040 5249990

19.02.2024 3/B

FI KVA-AJOK MVA 
Lillsand Kajo 
FI37291/20B/C An

FI KVA-AJOK M-21 
Arialin Ajatus 
FI25938/15C/B  
Ei ataksiatutkittu

Ali ja Ari Hentilä 
Arialin kennel, Kuusamo 
040 5241542

17.02.2024 1/A

Leppirinteen Ruska 
FI27438/22A/A An

Savitien Lilli 
FI39127/16B/B An vanh. 
mukaan

Salmenoja Jouni 
Savitien, Seinäjoki 
0400 489830

16.02.2024 3/A

SE KVA-AJOK MVA 
Manvallens Riki 
SE30820/16A/A An

FI KVA-AJOK 
Ajotaiturin Ronja 
FI29864/20A/A An vanh. 
mukaan

Kim Bondegård 
Bennäs 
050 5814810

15.02.2024 1/A

FI MVA 
Niittyahon Jätkä 
FI11279/19B/B An

Eräsoinnun Kiira 
FI27482/17B/B Ei ataksia-
tutkittu

Jyrki Julkunen
Pieksämäki

14.02.2024 3/A

FI KVA-AJOK 
Kaspilanmäen Bosse 
FI49053/16B/B An

Vaarankylän Tyyne 
FI36106/18A/A An vanh. 
mukaan

Tommi Heikkinen 
Ajavan kennel, Sotkamo 
044 9774794

12.02.2024 2/A

FI KVA-AJOK 
Saamarin Jonku 
FI34448/16A/A An vanh. 
mukaan

FI KVA-AJOK 
Meripojan Alisa 
FI20020/15A/B An vanh. 
mukaan

Pasi Liikanen 
Meripojan kennel, Tornio 
0400 744847

09.02.2024 1/A

FI MVA 
Taikavuoren Solttu 
FI33819/15Ei kuvattu  
Ei ataksiatutkittu

Metsäkestin Maire 
FI39166/19Ei kuvattu An 
vanh. mukaan

Metsäkestin kennel,  
Oripää 
0400 864917

09.02.2024 3/B

Puskajussin Eetu 
FI25785/20A/A An vanh. 
mukaan

FI MVA 
Jänistäjän Kerttu 
FI35335/16C/C An vanh. 
mukaan

Mika Elgland 
Jänistäjän kennel, Kauhava 
050 5674983

08.02.2024 3/A

FI KVA MVA 
Hallakorven Jytä 
FI37802/14A/A An vanh. 
mukaan

FI KVA-AJOK  
Peppi 
FI28726/16B/C An vanh. 
mukaan

Aki Malmi, 
Korvenniityn kennel, Raahe 
041 4499209

07.02.2024 1/A

FI KVA-AJOK 
Honkasuoran Kosti 
FI41430/18A/A An vanh. 
mukaan

FI KVA-AJOK 
Eräjätkän Nasu 
FI45478/21C/C ak

Antti Haataja 
Eräjätkän kennel, Kajaani 
040 1503435

03.02.2024 1/A

FI KVA-AJOK 
Tuomaalan Toope 
FI19629/20A/A An vanh. 
mukaan

FI KVA-AJOK 
Una 
FI39247/17C/C An vanh. 
mukaan

Timo Hautanen 
Nurmes 
0500 962761

02.02.2024 1/A

Puskajussin Eetu 
FI25785/20A/A An vanh. 
mukaan

FI KVA-AJOK 
Puskajussin Tella 
FI32537/17B/B An vanh. 
mukaan

Pauli Sornikoski 
Puskajussin kennel, Haapa-
järvi 
044 2668024

31.01.2024 2/A

FI KVA-K MVA 
Jekku 
FI40733/14A/A An

Yöpyytäjän Vuokko 
FI30611/19C/B An

Heli Kantola & Tuomo Tolonen 
Riistankauhun, Alavieska 
044 2667920, 044 3779225

30.01.2024 2/B
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PEVISA tarkoittaa rotukohtaista perinnöllisten vikojen 
 ja sairauksien vastustamisohjelmaa

Suomenajokoiran rotukohtainen PEVISAohjelma 1.7.202231.12.2024
Pentujen vanhemmista tulee olla ennen toista astutusta annettu lonkka- ja kyynärkuvauslausunto. Koiralla ei saa 
olla pentujen rekisteröintihetkellä yli 120 rekisteröityä jälkeläistä Suomessa. Viimeinen sallittu pentue voidaan 
kuitenkin rekisteröidä kokonaisuudessaan.

Amerikankettukoiran rotukohtainen PEVISA 1.1.202031.12.2026
Pentujen vanhemmista tulee olla ennen toista astutusta annettu lonkkakuvauslausunto. Pentueen vanhemmilla 
ei saa olla pentujen rekisteröintihetkellä olla yli 45 rekisteröityä jälkeläistä Suomessa. Viimeinen sallittu pentue 
rekisteröidään kuitenkin kokonaisuudessaan.

Venäjänajokoiran uusi PEVISAohjelma 1.1.202331.12.2025 
Pentujen vanhemmista tulee olla ennen astutusta annettu lonkkakuvaus- ja kyynärkuvaus-lausunto.  
Kuvauksen alaikäraja on 12 kk. Koiralla ei saa pentujen rekisteröintihetkellä olla yli 25 rekisteröityä jälkeläistä  
Suomessa. Viimeinen sallittu pentue rekisteröidään kuitenkin kokonaisuudessaan.  
Pentueen sukusiitos aste saa olla enintään 6,25 % viidestä sukupolvesta laskettuna. Laskennassa huomioidaan  
SKL:n tiedossa olevat esivanhemmat.

🦊🐇🦊🐰🐾🐰🦊🐇🦊

7.3.2024
Uros 
Hane

Narttu 
Tik

Nartun omistaja 
Ägare

Astututettu 
Parningsdatum

Yhdistelmä-
luokitus

FI MVA 
Niittyahon Jätkä 
FI11279/19B/B An

Hassu 
FI20218/18A/A An vanh. 
mukaan

Parviainen Timo 
Niittyahon kennel, Nurmes 
040 1590658

30.01.2024 4/C

FI KVA-AJOK MVA 
Lillsand Kajo 
FI37291/20B/C An

Hipsu 
FI38552/18A/A An vanh. 
mukaan

Kalle Tauriainen 
Taivalkoski 
040 5946485

30.01.2024 4/C

FI KVA-AJOK MVA HeW-23 
Lehtikankaan Laku 
FI13132/17B/B An

FI KVA-AJOK Tähtivalio 
Tuomaalan Iltatähti 
FI19625/20A/A An vanh. 
mukaan

Sirpa ja Marko Mustonen 
Tuomaalan kennel, Sotkamo 
050 430 1173 

28.01.2024 1/B

FI KVA-KEAJ 
Foxfighter´s Loki 
FI26266/19B/B An vanh. 
mukaan

FI KVA-KEAJ 
Tyyne 
FI44208/19B/B  
Ei ataksiatutkittu

Arttu Ristiharju 
Sastamala 
040 5718797

27.01.2024 1/A

FI KVA MVA 
Hallakorven Jytä 
FI37802/14A/A An vanh. 
mukaan

FI KVA-AJOK 
Alapörkän Busu 
FI32762/20C/C An vanh. 
mukaan

Reetta ja Jari Fors 
Alapörkän kennel, Pyhäjoki 
0400 290982

25.01.2024 1/B

FI KVA-AJOK MVA HeW-23 
Lehtikankaan Laku 
FI13132/17B/B An

FI KVA-AJOK 
Korpi-Jaakon Kiira 
FI51706/18B/B An

Jouko Ratilainen 
Pärnän kennel, Liperi 
0400 179097

24.01.2024 1/B

FI KVA-KEAJ 
Korvenrevon Ruuti 
FI33007/19B/B An

Pulasteen Inka 
FI33048/18 
Ei tutkittu

Teuvo Piilinen 
Haapavesi 
044 2857235

24.01.2024 2/C

Rajarintalan Hemingway 
FI17230/20A/A An

FI KVA-AJOK 
Sieväkallion Sissi 
FI42248/16B/B ak

Harri ja Minna Rautioaho 
Sieväkallion kennel, Oulainen 
040 7161027

22.01.2024 2/A

Tuomipuskan Ossi 
FI29168/18A/A An vanh. 
mukaan

Sulosoinnun Hertta 
FI35608/16A/A An vanh. 
mukaan

Sulosoinnun kennel, Kempele 
040 5694316

20.01.2024 3/A

FI MVA JMVA 
Ajotaiturin Riku 
FI43843/21A/B An vanh. 
mukaan

FI MVA KVA-AJOK JMVA 
Alapörkän Diili 
FI21006/21B/B An

Reetta ja Jari Fors 
Alapörkän kennel, Pyhäjoki 
0400 290982

20.01.2024 2/A

FI KVA MVA TÄHTIVALIO 
Sisuajon Ursus 
FI50295/15B/B An

FI KVA  
Jänesruoskan Emma 
FI22142/17A/B An vanh. 
mukaan

Kari Kallela 
Metsäpuhdon Kennel, Raahe 
0504154223

19.01.2024 1/B

FI KVA-AJOK 
Tuomaalan Topi 
FI26320/15A/A An vanh. 
mukaan

FI KVA-AJOK MVA 
Huurteen Hurma 
FI31724/17B/B An vanh. 
mukaan

Huurteen kennel, Imatra 
040 5904329

02.01.2024 1/B

Liitä pennunostajat pentue jäseniksi hintaan 15 €. 
Ilmoita toimistolle pentue ja uusien jäsenten yhteys tiedot sekä maksa tilille 15 €  / jäsen. 

Pentuejäsen liitetään vuosi jäseneksi ja saa kaikki ko. vuoden Ajokoiramies-lehdet.  
Seuraavana vuonna jäsen maksaa itse jäsenmaksun. 
Tilinumero FI58 4600 2020 0009 09 BIC ITELFIHH.  

  
Kiitos kasvattajille  

Alapörkän kennel, Reetta ja Jari Fors 
Kuivankelin kennel Jenni Kärkkäinen-Kiminki 

KASVATTAJA!
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JÄRJESTÖN TUOTESHOP
ALAN HARRASTAJILLE!

Tuotteiden hintaan lisätään toimituskulut. 
Tilaa toimistolta puh.  044 311 0330 (ma-pe klo 10-14) tai sähköpostilla toimisto@ajokoirajarjesto.fi 

Laita tilaukseen tuotteet, kpl-määrä, väri, koko sekä nimi, osoite, puhelinnumero. 
Saat vastauksena maksuohjeen. 

Tilaa toimistolta !

• Muki SAJ logolla, posliinia,
musta sisus  20 €
• Toilettilaukku, musta
19 cm x 30 cmx14 cm  20 €
• Hessu avainnauha vihreä 10 €
• Lasten pipo, 
pinkki tai musta  20 €
• Vetoketjuhuppari, musta,
koko L  38 €
• Sääntökirja AJOK tai KEAJ  5 €
•••••••••••
• College navy, koko XS  35 €
• Pikkureppu turkoosi  13 €
• Täällä asuu-tarra, pohja 
valkoinen, 14,5x19,5 cm  5 €
• SAJ-tarra tai ikkunatarra
tai Hessu-tarra  2,50 € / kpl
• SAJ hihamerkki,
ommeltava  3,50 €
• Kesälippis  15 €
• Armylippis  15 €
• Iso pyyhe 70x140 cm, lila 21 €
• Torkkupeite  20 €

SAJ:n rotujen rekisteröinnit



Kuva Jyrki Leiko


